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YnsAned 1 aen1sAned 1

IRAIYN Fo3n naenn
ENGL101 Fundamental English 1 3(3-0-6)
PG 104 Citizenship 3(3-0-6)
CHEM162 General Chemistry for Engineering Students 3(3-0-6)



CHEM167

MATH161

PHYS105

PHYS115

ENGR104

ENGR106

ENGR191

General Chemistry Laboratory for Engineering Students

Calculus for Engineering 1

Physics for Engineering and Agro-Industry Students 1

Physics Laboratory for Engineering and Agro-Industry
Students 1

Engineering Drawing

Workshop Technology

Principle of Being Professional

374

UnsAned 1 aan1saned 2

SREIUN

ENGL102

MATH162

PHYS106

PHYS116

CE102

ENGR103

ENGR107

Fundamental English 2

Calculus for Engineering 2

Physics for Engineering and Agro-Industry Students 2

Physics Laboratory for Engineering and Agro-Industry
Students 2

Civil Engineering Fundamentals

Engineering Materials

Engineering Mechanics 1

A general education course in innovation Co-creator Grop

KLY

1(0-3-0)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(2-3-4)

1(0-3-0)

1(0-3-1)

22

Yd8nn

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

2(2-0-3)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

21



Un1sAneN 2 nan1saned 1

SHE2YN

ENGL201

GEOL275

MATH261

CE211

CE261

ENGR201

Fo3
Critical Reading and Effective Writing
Geology for Engineers
Calculus for Engineering 3
Strength of Materials 1
Hydraulics
Computer Programming for Engineers
GE Elective

374

Yn1sAnwd 2 nan1sAned 2

SREIUN

ENGL225

STAT263

CE212

CE216

CE262

CE293

SE111

Fo3un
English in Science and Technology Context
Elementary Statistics
Theory and Analysis of Structures
Structural Materials and Testing

Hydraulic Laboratory
Fundamentals of Differential Equations and Numerical

Methods for Civil Engineers
Software for Everyday Life

EXLY

Ydenn

3(3-0-6)

3(2-3-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-3-4)

21

denn

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

4(2-6-4)

1(0-3-3)

4(4-0-8)

3(3-0-6)

21



Un1sAneN 3 nan1sAned 1

ES201

CE311

CE336

CE363

CE371

CE372

Fo3n
Principles of Environmental Science
Steel and Timber Structure Design
Transportation Systems Engineering
Engineering Hydrology
Soil Mechanics
Engineering Soil Tests

GE Electives

3

Yn1sAnwd 3 aan1sAned 2

SREIU

CE313

CE333

CE334

CE343

CE364

CE374

Reinforced Concrete Design

Hishway Engineering

Highway Engineering Laboratory

Surveying for Civil Engineering

Water Resource Engineering

Geotechnical Engineering and Building Foundations

A Free-Elective Course

EXLY

d8nn

3(3-0-6)

4(3-3-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-6)

20

d8nn

4(3-3-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

4(3-3-6)

3(3-0-6)

3(2-3-5)

21



Un1sAnwN 3 nan1sane 3

SHE2YN

CE400

I2IY

Training in Civil Engineering

EXEY

Un1sAne® 4 aAn1sAnEn 1

SHE2Y

CE413

CE451

Fodn
Reinforced Concrete Building Design
Construction Techniques and Management
Major Elective
Free Elective

3

Yn1sAnuwd 4 aan1sAned 2

a2

ENGR192

ENGR194

Fod
Skills for Professionalism and Entrepreneurship
Characteristics and Values for Being a Professional
A course in Civil Engineering Design Development Category
Major Elective Courses

KLY

Ydenn

3(0-16-0)

denn

4(3-3-6)

3(3-0-6)

13

“u2enn

1(1-3-0)

1(1-3-0)



wHuMsANE? 2 : unumsinwaniafine (dn3anisnwszau u.6)

Un1sAneN 1 nan1saned 1

IWEIV Fo3n Vel
ENGL101 Fundamental English 1 3(3-0-6)
PG 104 Citizenship 3(3-0-6)
CHEM162 General Chemistry for Engineering Students 3(3-0-6)
CHEM167 General Chemistry Laboratory for Engineering Students 1(0-3-0)
MATH161 Calculus for Engineering 1 3(3-0-6)
PHYS105 Physics for Engineering and Agro-Industry Students 1 3(3-0-6)
PHYS115 Physics Laboratory for Engineering and Agro-Industry 1(0-3-0)

Students 1
ENGR104 Engineering Drawing 3(2-3-4)
ENGR106 Workshop Technology 1(0-3-0)
ENGR191 Principle of Being Professional 1(0-3-1)
394 22
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Un1sAneN 1 nan1saned 2

SHE2YN

ENGL102

MATH162

PHYS106

PHYS116

CE102

ENGR103

ENGR107

Fundamental English 2

Calculus for Engineering 2

Physics for Engineering and Agro-Industry Students 2

Physics Laboratory for Engineering and Agro-Industry
Students 2

Civil Engineering Fundamentals

Engineering Materials

Engineering Mechanics 1

A general education course in innovation Co-creator Grop

3

11

Ydenn

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

2(2-0-3)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

21



Un1sAneN 2 nan1saned 1

SHE2YN

ENGL201

GEOL275

MATH261

CE211

CE261

ENGR201

Fo3
Critical Reading and Effective Writing
Geology for Engineers
Calculus for Engineering 3
Strength of Materials 1
Hydraulics
Computer Programming for Engineers
GE Elective

374

Yn1sAnwd 2 nan1sAned 2

SREIUN

ENGL225

STAT263

CE212

CE216

CE262

CE293

SE111

Ho3un
English in Science and Technology Context
Elementary Statistics
Theory and Analysis of Structures
Structural Materials and Testing

Hydraulic Laboratory
Fundamentals of Differential Equations and Numerical

Methods for Civil Engineers
Software for Everyday Life

374

12

Ydenn

3(3-0-6)

3(2-3-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-3-4)

21

WA

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

4(2-6-4)

1(0-3-3)

4(4-0-8)

21



Un1sAneN 3 nan1sAned 1

SHE2YN

ES201

CE311

CE336

CE363

CE371

CE372

P03

Principles of Environmental Science
Steel and Timber Structure Design
Transportation Systems Engineering
Engineering Hydrology
Soil Mechanics
Engineering Soil Tests

GE Electives

3734

Yn1sAnwd 3 aan1sAned 2

SREIUN

CE313

CE333

CE334

CE343

CE364

CE374

Ho3un
Reinforced Concrete Design
Hishway Engineering
Highway Engineering Laboratory
Surveying for Civil Engineering
Water Resource Engineering
Geotechnical Engineering and Building Foundations
A Free-Elective Course

374

13

WuEnA

3(3-0-6)

4(3-3-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-6)

20

WA

4(3-3-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

4(3-3-6)

3(3-0-6)

3(2-3-4)

21



Un1sAneN 4 nan1sAned 1

SHE2YN

CE401

Cooperative Education

3734

Un1sAnef 4 nansAneN 2

SHE2Y

CE413

CE451

ENGR192

ENGR194

Fo3un
Reinforced Concrete Building Design
Construction Techniques and Management
Skills for Professionalism and Entrepreneurship
Characteristics and Values for Being a Professional

A course in Civil Engineering Design Development

Category
Major Elective Courses
Free Elective

334

14

WuEnA

6(0-16-0)

wuEnNA

4(3-3-6)

3(3-0-6)

1(1-3-0)

1(1-3-0)

18
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Un1sAneN 1 nan1saned 1

SHEIU

ENGL101

PG 104

CHEM162

CHEM167

MATH161

PHYS105

PHYS115

ENGR104

ENGR106

ENGR191

Fundamental English 1

Citizenship

General Chemistry for Engineering Students

General Chemistry Laboratory for Engineering Students

Calculus for Engineering 1

Physics for Engineering and Agro-Industry Students 1

Physics Laboratory for Engineering and Agro-Industry
Students 1

Engineering Drawing

Workshop Technology

Principle of Being Professional

374

15

d8nn

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(2-3-4)

1(0-3-0)

1(0-3-1)
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Un1sAneN 1 nan1saned 2

SHE2YN

ENGL102

MATH162

PHYS106

PHYS116

CE102

ENGR103

ENGR107

Fundamental English 2

Calculus for Engineering 2

Physics for Engineering and Agro-Industry Students 2

Physics Laboratory for Engineering and Agro-Industry
Students 2

Civil Engineering Fundamentals

Engineering Materials

Engineering Mechanics 1

A general education course in innovation Co-creator Grop

3

16

Ydenn

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

2(2-0-3)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

21



Un1sAneN 2 nan1saned 1

SHE2YN

ENGL201

GEOL275

MATH261

CE211

CE261

ENGR201

Fo3
Critical Reading and Effective Writing
Geology for Engineers
Calculus for Engineering 3
Strength of Materials 1
Hydraulics
Computer Programming for Engineers
GE Elective

374

Yn1sAnwd 2 nan1sAned 2

SREIUN

ENGL225

STAT263

CE212

CE216

CE262

CE293

SE111

Ho3un
English in Science and Technology Context
Elementary Statistics
Theory and Analysis of Structures
Structural Materials and Testing

Hydraulic Laboratory
Fundamentals of Differential Equations and Numerical

Methods for Civil Engineers
Software for Everyday Life

374

17

Ydenn

3(3-0-6)

3(2-3-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-3-4)

21

WA

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

4(2-6-4)

1(0-3-3)

4(4-0-8)

3(3-0-6)

21



Un1sAneN 3 nan1sAned 1

SHE2YN

ES201

CE311

CE336

CE363

CE371

CE372

P03

Principles of Environmental Science
Steel and Timber Structure Design
Transportation Systems Engineering
Engineering Hydrology
Soil Mechanics
Engineering Soil Tests

GE Electives

3734

Yn1sAnwd 3 aan1sAned 2

SREIUN

CE313

CE333

CE334

CE343

CE364

CE374

Ho3un
Reinforced Concrete Design
Hishway Engineering
Highway Engineering Laboratory
Surveying for Civil Engineering
Water Resource Engineering
Geotechnical Engineering and Building Foundations
A Free-Elective Course

374

18

WuEnA

3(3-0-6)

4(3-3-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-6)

20

WA

4(3-3-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

4(3-3-6)

3(3-0-6)

3(2-3-4)
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Ynmsanedt 3 nansAnend 3
SHEYN Fodun
CE400 Training in Civil Engineering

EXEY

Un1sAne® 4 aAn1sAnEn 1

IWEIV P03
CE413 Reinforced Concrete Building Design
CE451 Construction Techniques and Management

Major Elective (Graduate Level)

Free Elective

LY
Yn1sAnendi 4 nan1sAnuId 2
IRAIYN FoAn
ENGR192 Skills for Professionalism and Entrepreneurship
ENGR194 Characteristics and Values for Being a Professional

A course in Civil Engineering Design Development

Category

Major Elective Courses

374

19

Ydenn

3(0-16-0)

wuEnNA

4(3-3-6)

3(3-0-6)

16

U28nn

1(1-3-0)

1(1-3-0)

11
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1. auautAvadidifine

- ununsi3sulnfnasiaunasuanianu Feadula nSansnwduleufnumeu
Uangnterisunihi@nuidiummndnmaniuazinermand uazdgueudidulunudeddiy
wnendededui 11een1sAnuseAuUSyns wa. 2561 U8 5 wangnsimnssumansUadia 12
a1vIyImnssules

- unumsSeunuuinmin deaduda wSansAnwsduliseufnuneulaneviefisui 9
Anvndunsadinenansuagineeanslnefinzuuuiodoaranlsidosndn 3.50 9InszuU 4 seduAziuY
wsagui wazlinansiieulundngnsuSayaiesuuuinmihlivdesndt 3.50 ynaiAnsAn aile lu
semiamsinwilundngasuuuinomh maniansenwilaniansdnwmidinanisFeud 1ni 3.50

1 a

INTFUU 4 SERUATLULVTOWEUWN AzholiseuvinnuaudRlunisAnydanansuuunvii

2. waunssutindnenlusses 5 U
AN ILENIIUIULNANE

o Yo & = o
M990 1 : WELIINTITANYITEAU U.6

LN AnLAazInIsANE
seeud 2566 2567 2568 2569 2570
T 1 120 120 120 120 120
U7 2 - 120 120 120 120
ERE - - 120 120 120
FuTi 4 - - - 120 120
57 120 240 360 480 600

3. AUANYALYIIUANANINIUTZENA
3.1 wanaaNueulessEnINT eI vemdnansiunuanyurveslufin iU seainn U tannas

Washington Accord

aeu dnunuzdudiaiifeUseasd (Graduate | sWadv1/s18390 ANB5UYI18IYT
Attributes) audannag Washington
Accord
1. AAEAUIAINTIN (Engineering 251102 ogfluduil 7 lonansdu
Knowledge) 251211
- ansaUszgnAldauINIIuAdinAans 251212
Inermans Augrunmeimnssuazamg 251261
ngnaimnssy dWenmsuilusagmeineu 251293
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anwaziuiaineUszasn (Graduate
Attributes) audannag Washington

Accord

SHEIY/5187391

AN95U185183%1

VU YIIMIIMmINTINAgULaU

251311
251333
251371
251491
251492
251493
251494
251495
251496
251497
251498
251499

nsAszidyn (Problem Analysis)
AUI058Y Feauns 3o Fudu ua
Ansenlymamnssufidudeu delild
Sﬁaaqﬂﬁum{]mmﬁﬁﬁaﬁﬁm Tneldnannns
NNAUAAAATINYIAIENT SITUTIALAY

ANYINTNIIAINTTUFAANS

251100
251211
251212
251261
251293
251311
251333
251363
251371
251491
251492
251493
251494
251495
251496
251497
251498
251499

i LA a
E]QIIJ?I’J‘N‘V] 7 1Nd159U

n13ankUL/ARUIAIna Uy

(Design/Development of Solutions)

251311
251323

aufiszylunauan 5
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a1au dnuaizdudiaiifeUseasd (Graduate | swaRv/51830 AN95UNYIIEIYT
Attributes) audannag Washington
Accord
- AN TRRLIIARUYBI TN 251333
Aennssuitudou uLaresnuUUSEUY Tuau 251336
WsonszuIuns muanudndunas g ay 251364
UTBNANTUINIAUETITUAY AN 251374
Uaensty Sausssu Sy wazduindon 251413
251451
251491
251492
251493
251494
251495
251496
251497
251498
251499
a. N158UAY (Investigation) 251216 ogfluduil 7 tonansdy
- ansasflunsauduiiemdneuves 251374
Hammamnssuiidudeu Taeldnrmiain 251491
NUITHLAZITNNTINY TILHINITODNUUUNIT 251492
NAABY NTUATIZN LaZNITUUAAUNLY 251493
vostioya nmsdunsziteyaiiotliling 251494
agUiidediols 251495
251496
251497
251498
251499
5. nsldinsesilaviuasie (Modern Tool 251216 ogfluduil 7 lonansdu
Usage) 251262
- @unsnas wwenld wedals nswens 251334
warldiedesfioviuatemaimnssuuay 251343
wialulagansaume Iuensnensal sV 251372
wUUSaewesUN MmN suiidudoui 251491
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au dnwadudinfifieUseasd (Graduate | sWadvn/s1e3n ANB5UYIIEIVT
Attributes) audannag Washington
Accord
diladeasiavenedesiions 1 251492
251493
251494
251495
251496
251497
251498
251499
6. Jrnsuazdeny (The Engneer and 251333 ogluduil 7 tonansdy
Society) 251336
- annsaldimguagnaannmannisuazauii 251451
TAsunNUsEIliu UTEAULasNaNSENUAIeY 251491
edIny Preudy Anulasndy nguune 251492
wagdnmsssuiigiufuNSURUR I Tn 251493
AAINTIY 251494
251495
251496
251497
251498
251499
7. faurndeunazadnudsdy (Enviroment 251333 oefludnd 7 1lenansdu
and Sustainbility) 251364
- @A ANANTENUTRIA IR UTDIT A 251451
UNIFINTTH 251491
Tuudunvesdnuuaraindon Lagananse 251492
wananuuaz AL duveansiaund 251493
i 251494
251495
251496
251497
251498
251499
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a1au dnuaizdudiaiifeUseasd (Graduate | swaRv/51830 AN95UNYIIEIYT
Attributes) audannag Washington
Accord

8. A5391UTIUIVNIN (Ethics) 251491 ogfluduil 7 lonansdu
- @1u1s0lIuaNNTNIRTIEUTIAULAEaTn 251492
SulinvauRNInIIUNSUGURIM TN 251493
IFINTIU 251494
251495
251496
251497
251498
251499
259194

9. nsiefeuazyieduiiy (ndividual 251262 oefluduil 7 lonansdu
and Team work) 251334
- fhwtdildegnafiussansamiislugunis 251343
vhaudenasmshaulugugsuiimge 251372
r;li°1ﬁw’7|'ﬁmmwmﬂﬁawﬁuaamﬁuﬁ%ﬁw 251491
251492
251493
251494
251495
251496
251497
251498
251499

10. 1389815 (Communication) 251262 agj‘[,uehuﬁ 7 Lonansdu
- annsadeansnuimnssuiidudeutungur 251334
R Iniemnssuwazdenulnesiulangie 251343
HUszansnIn 919 anunsnuLazgU 251372
SIBUNITIAINTTULALLASIULONEITNT 251491
paNLUUNUIINIsUlang1ediusEdnsna 251492
aunsathiaue ausaliiazsumuuziiemu 251493
Iapgrstiniau 251494
251495
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au dnuaustndfinfiieUssasd (Graduate | sWadu/s18%w7 ANB5UYIIEIVT
Attributes) audannag Washington
Accord
251496
251497
251498
251499
11. N13UIMslATINIsUaTn1saInU (Project 251333 ogfluduil 7 lonansdy
Management and Finance) 251336
- gEnsauansdlauuazaula 251451
NANNIINIIAINTTULALNITUIM T UKL 251491
aunsaUszenalindnnisusmsluauvemu 251492
Tupuefuiuasfihiiuiouimsians 251493
Tassnadmnssuiifianimuindounisinany 251494
AUNAINRANUANU AT 251495
251496
251497
251498
251499
12. n133eusnaaAtn (Lifelong Learning) 251491 asﬂuehuﬁ 7 Lonansdu
- pszvtinagiuanudndulunisedoud 251492
wiglranusanisufdRnuldlaeaiuas 251493
ansamsiFeudnaondilefinsivdsunlas 251494
nesnumaluladuagirinssu 251495
251496
251497
251498
251499
259194

nuewmn : lUsaszyanuazdndinineUseasd (Graduate Attributes) Tiasuiiuuniian lagih

e luvangnsnsuaiInsenteya
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3.2 uansAMUaNlBeTENINeTIEIvIvRmANgAsiuAMAN Bz vl IU ST aSARY

Jannag Sydney Accord

)

3
e

c

anwausUufnNNeUseaen (Graduate Attributes)

audannas Sydney Accord

SHAIY/51873%1

AN95U185183N

AATAIUIAINTIN (Engineering Knowledge)

- @nsaUssENAldANUIMRUANAFEnNS
IEEns ﬁugmmﬁmﬂ'ﬁ'ﬁmmzmmﬁmwwmq
ennssy wioleuuagldtunou v nsruaums

SYUUNUNTBIDNITNIIAINTTY

251102
251211
251212
251261
251293
251311
251333
251371
251491
251492
251493
251494
251495
251496
251497
251498
251499

[ oA a
8%1“143’3‘14‘1/] 7 1Nd198U

nsAszidayn (Problem Analysis)

-ANUNT0TEY AIENNIT I8 FuAu wazdias ety

1Y

maenssumlliieliladeaslvestymndteddoy

lngldinTesiodimeiuaraunsalogamangausiy

a11ANNTIUIY

251100
251211
251212
251261
251293
251311
251333
251363
251371
251491
251492
251493
251494
251495

[ oA a
aglumum 7 1Nd199U

28




AnwazUMAANNIUsa9A (Graduate Attributes)

audannas Sydney Accord

SHAY/57873%1

AN95U18518737

251496
251497
251498
251499

n1seanLUU/MauIAnaulynn
(Design/Development of Solutions)

- anunsanamAneuveslymanalulad
mnsswhliaeiidiudisoonuuuszuu Junu wie
nszrunsmunudusasmnzauiutofiansan
YNPNUANSITUEY ANUaendY TAuGTIH FIRY WAy

dnaay

251311
251323
251333
251336
251364
251374
251413
251451
251491
251492
251493
251494
251495
251496
251497
251498
251499

[ oA a
@%1“143’3‘14‘1/] 7 1Nd198U

n158uUAY (Investigation)

- asasudunisivduiiomanauvesiymima
Frnssuialuannsimusius Msfumuay
Wonlddeyaarnuinsgumsujuaivdn g1uteya
NFAVAUNILBNETS N1FORNLUUNITNAFDUKALNARDY

Wielnladeasuigetols

251216
251374
251491
251492
251493
251494
251495
251496
251497
251498
251499

[ oA a
aglumum 7 1Nd198U

nskaiasesiiaviuade (Modern Tool Usage)

251216

agludiui 7 Lenansdu
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AnwazUMAANNIUsa9A (Graduate Attributes)

audannas Sydney Accord

SHAY/57873%1

AN95U18518737

- @unsaLdenty wANAIS NSnens wazldiasesile
PUANINIAINTTULRLNALULATANSAWNA SIUDINTS
NYINTA! NNSVUUINABIVBNNUNIIAINTTUNILUT

v = Y o w A A
LEU’]I"UQQGUE]"U’]ﬂWSU@QLﬂi@ﬂl@@nqs]

251262
251334
251343
251372
251491
251492
251493
251494
251495
251496
251497
251498
251499

Aransuazdasnd (The Engineer and Society)
- gnansauansdanudnlalulssifuaieg medaau 3
Ul ANUUaBAsiY NYYINE LA TMUSITUANL Y

Aumsuominanly seauwmelulaginmnssy

251333
251336
251451
251491
251492
251493
251494
251495
251496
251497
251498
251499

i oA -
@QI‘L«!ﬁ’J‘N‘V] 7 1Nd198U

Aaundouuazaudsdu (Environment and
Sustainability)

- gt lanansznuvesAne Ul raTunIy
wealuladimnssuluuiunvesdiny was Awindon
WAZANNTALARIANUS LAY ausduresnisiang

glag

251333
251364
251451
251491
251492
251493
251494
251495

agludiui 7 Lenansdu

30




a1au dnuaizdudiaiifeUseasd (Graduate Attributes) | swadwn/s1e3un AN95UNYIIYIYT
audannas Sydney Accord

251496
251497
251498
251499

8. | 358UTINIVIIN (Ethics) 251491 ogluduil 7 lonansdu
- fimnudnlakasdddniulinyausions 1nsgu 251492
UURIIN 251493
Tusgauwmalulad Fenssu 251494
251495
251496
251497
251498
251499
259194

9. mMsviuiauazsieuduiin (individual and 251262 ag’ludauﬁ 7 onansdu
Team work) 251334
- yhnthitldedreiilszansamilugiunis shauien 251343
wazmsvhanluguggsuiinnse fiifiuidainy 251372
nanviagmamadla 251491
251492
251493
251494
251495
251496
251497
251498
251499

10. | msdeans (Communication) 251262 ogluaduil 7 lonansdu
- annsadeansaAmnssnlufungudu IR 251334
NI 251343
uazdsaulpesiulaegs dUszdvdua 919 awsaeu 251372
HAZITIUTIBIU MTIAINTINLAZLATENLONEITANT 251491
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a1au dnuaizdudiaiifeUseasd (Graduate Attributes) | swadwn/s1e3un AN95UNYIIYIYT
audannas Sydney Accord
PoNLUUNU AmnsiulaedgwdiUszd@vcna @mnsn 251492
Wlaue amnsalilaz sumuuginulaesgredniau 251493
Amnssulaegradiusyandua aunsauiaue 251494
anansabinazsuAiuzinnulaegstnlay 251495
251496
251497
251498
251499
11. N15UM51ATINITHAENIaINU (Project 251333 a&ﬂua’huﬁ 7 onansdu
Management and Finance) 251336
- AEnsauAnIIIANNIkAANNILY YaNN1INNG 251451
AINTIURATNITUTM SN ULEEUNTOUTEYNALY 251491
ann1suImsiuauvesnulugugdsnuLas Uiy 251492
Weusmsdanis lassmsdmnssudifanmwndounis 251493
N9 AUNAINRANANYTIBTN 251494
251495
251496
251497
251498
251499
12. | msReuinaandin (Lifelong Learning) 251491 ogluauil 7 lonansdu
- aszminuaziituanusndulunswdeusa el 251492
annsansuUiRnulalagdiawaganunsanisiseus 251493
saendndlefinisiudsuuvamisdumaluladuas 251494
IFINTIY 251495
251496
251497
251498
251499
259194

[

nuewmn : lsasvydnuazdudiniilausyasd (Graduate Attributes) liasufiugniian

]

lngihsginlunangasivuauinsendeya
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4. MINITFIUNANTIEUS

1. muanansolunsimuauazmdneuvestiymmaimnsnlesiidudoulneuszgndld
VANNITIEIAINTIU INYIPNEnT wazANnAans

2. AnuAInIauNsesnwULILNITImnssules1iidenis Tneldfinsfiansantdadasieg 7
0199z TosogavInzan muﬁgqmaéhummmqﬁu ANUUABANY WATATARNINYDS
Usganau savtladeflazdsmansenudelan Yausssu deaw Aswandon uaziasugha

3. anueninsolunsieansegeliuszavE iy aradulsiegin s aseuaguinisesavie
MU naUedeyanIuNN MTAvinenans MITaviuuumaImnssy

4, mmmmiﬂumimwﬁﬂﬁqmm%ﬁﬁmsuauﬁgqmﬂé”mqmﬁiiuLLamiimmimism%w b
anunsaiineg lusumaimngssy Fsdesinnsanissansznuanranuimnssuiaziie
Fufuusunvedian wasugiia Awwndou uwasdsaudae

5. arwanansalumsuFtRnudunguesieiiussansam Geaudnlunguazdessiuiuaing

2 o

anmeih assassussenmalunisvhauiifierwsudefuduniaden dudwmne favi
WHUN1F9IY kagiNiuinuauusTaingusvas

6. AnHasAluMTIRLILAzATUNINAREY Taszvikazinudeya warldninuini
Fennssulunisagung

7. anwanunsalunsdudunazUssgniniuilvg sldfunumadmnssumudidesnts Tne
1¥38nsivsnzan

8. fmnuanunsalumsUszgndldmnufifeaiuvdnnismdmngsy asugmans wagnns

USM5IUNISIANISIASINSILANNLIRRaUAaINvane e
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1. Uszsrumdngns

d9uN 3 ARse

AT NUEAITIBTBUTLEUNANEGNA

Yo-ana AU AIIAINITANEN Uid3a Uszaunisad
N9 ANSANEN dou (¥)
\ATUTIIA KU -3e.U. mnTsules 2531 18

WASYYURN AERs19158 (U IR VRULNL)

-M.E. (Civil Engineering), Old 1997

Dominion University, USA

-Ph.D. (Civil Engineering), Old

Dominion University, USA 2003
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2. 811FUNTUN

A15199 1: 819195

Y A

u

¢ Yo

AYBUNANGAT

€ Y a

ANUERN9518%DD115Y Ni‘UNﬂ‘li'e']U‘ViéJﬂquﬁli

o

v

gR3uiinvaunangns v en/urusiun Aenssules

a1y Yo-dna AUNUINIIYVING AMIAINITANY YiidFamsAnwn | Uszaunisal
dou @)
1L | Buiand Gyl HYIeAansIanse 361U, 3enssules 2544 9
W aededlng)
- M.Eng (Civil Engineering), AIT 20032013
- Ph.D. (Civil Engineering), AIT
2. unea NSUTEIERY HYeAanIId AU, Imnssules 2544 8
W aedisdlng)
- M.Eng. (Civil Engineering), AIT 2003
- Ph.D. (Civil Engineering),
Virginia Polytechnic Institute 2012
and State University, USA
3. | 5390 g 504A1ENII158 -A.uAmnssules 2549 5
W aedisdlng)
-M.Sc. (Engineering Projects & 2009
Systems Management),
Kingston
University, United Kingdom, 2016
-Ph.D. (Civil Engineering), Brunel
University, United Kingdom
4. Ay YaRu HYeAanTIsd .U, Aengsules(wmineae 2541 3
GLALY)
-IFLA. aﬂ?ﬂiiuﬂ%ﬂl\lﬂqﬂiﬂj’q 2545
WAANEdBINYATAERS)
-D.Eng. (Water Engineering and
Management) Asian Institute of
Technology 2014
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3. 9191389U523MANGNT/2191358U5IE1U1 N

A3 9UEALII8YDR13158UTEAIMENEAT/219158UsEIE VTN

Y 2] o ' a = a0 & ¢
a1y Yo-6na AIBAUINIG ARAINIIANE GRIT) Uszaunisad
A¥NS ANSAN®EN dau (V)
1. Andnas Inlnlsanl 919158 -aAal. Amnsales 2553 1
(v Inededesiv)
-Ph.D. (Structural
2015
Engineering),
National University of
Singapore, Singapore
2. wn3ealng HUIeAans191sd | e dmnaales 2541 7
osTaumetiuy EInedeeelud)
q Afudrmnssulesn
- o . ‘ 2545
EInedeeelud)
-Ph.D. (Transport
Engineering), 2009
Imperial College England.
3. YYIUUN S89A1@NI1158 A uAmnIlesn 2539 19
wsswialey (v inedeodesiv)
A drmnssules@ndy
§ 2542
walulad
UV IRAIUSS,
UNNINeN§esITUANERS)
Ae.a 3rmnssules@ndy
walulad 2546
UV IRAIUSS,
UNNINeN§esIIUANERS)
4. | M3IANA Tuyws HUIeAansn91sd | e dmnTales 2542 4
(vInendeidealny),
-nan.y. (nfaaUnenssy),
S 2561
uyInenaeAauing
2005
-M.Eng. (Energy
Engineering), AIT
- Ph.D. (Civil Engineering & 2013

Built Environment),
Queensland University of

Technology, Australia,
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a1au %a—aqa AAUINIS AIIAINTITANEN Undusa Uszaunsal
A5 N5ANEN dou (V)
5. N9EA ARFTIUNYT | HPemans1ansd | -nudmnsalen 2541 6
(WU INIRBNYATAERNS)
-M.Eng (Civil Engineering),
AIT
-Ph.D. (Civil Engineering), 2000
Utah State
University, USA, 2013
6. suns auSedal 589A1@AT19158 AU AMNTlesn 2540 24
W aededlng)
-M.S. (Environmental 1999
Engineering
and Sustainable
Infrastructure), Royal
Institute of Technology,
Sweden
-Ph.D. (Civil Engineering), 2007
University
of Alabama, USA
7. s¥ude sudoatan AUieAansne1sd | e dmnssales 2536 11
(@wnIneaudedlng)
. 3mnssules
2542
(W Ineaudedlng)
-Ph.D. (Geotechnical
Engineering), AIT 2008
8. U3an Avenius AvieAansne1sd | Rudmnsailen 2539 13
(@ Ineaudedlng)
-M.Eng (Civil Engineering), 2001
AT
-Ph.D. (Civil Engineering),
Hokkaido 2004
University, Japan
9. YiTad Taud: 589A1@NT19158 AU AmnTslesn 2542 18
W aedsdlag)
.. 3N gulesn 544
(nniveaedsdlagd)
-Ph.D. (Civil Engineering),
2008

Tokyo
Institute of Technology,

Japan
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a1nu %a—aqa ALAUINIG AIIAINTITANEN UNd159 Uszaunisad
N5 AsANEN dau (V)
10. | Ygeney 19Asn HYieAansne1sd | eudmnsailen 2554 5
(ivenaede )
e Amngulys P
(uineaede i)
e 3N e
(ineaeide i) 2561
11. | Uu issyssssu FBIANANTIANTE an.uArmnalen 2538 26
(ineaede )
- M.S. (Construction 1997
Management), University
of Colorado at Boulder,
USA.
- M.S. (Transportation 2003
Engineering), University of
Colorado at Denver, USA . 2003
- Ph.D. (Construction
Management), University
of Colorado at Boulder,
USA
12. | fiswed Imalen S09ANANI1915Y -3A.u.3mnssulesn 2539 5
(vnineaeido i)
. Amngsulys
2542
(vnineaeido )
- Ph.D. (Civil Engineering),
Curtin 2007
University of Technology,
Australia
13. | wnssnd afaiugna | dviemansiansd | arudmnssulen 2551 6
(vnineaeido )
- M.Eng (Civil Engineering), 2010
AT
- D.Eng. (Earthquake
Engineering), 2014
Kyoto University Japan
14. | wnSwa fsedy FOIANANTIANTY -IAU. INTIUA1TIN 2535 27
(Rvasnsal
URINEAE)
- M.Sc. (Spatial
1999

Information),
University of Maine, USA

- M.Sc. (Geodetic Science),
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a6y ¥o-ana ALAUINIG AIIAINTITANEN Undusa Uszaunisal
F¥NS AsANE dau (V)
Ohio 2003
State University, USA
- Ph.D. (Geodetic Science),
2007
Ohio State
University, USA
15. | lnea 9meq 219158 1A, 3mnssules 2536 27
EInedeeslud)
e, 3nssules
~ o . . 2541
e sedeelyl)
16. | i uiilusiesy | dYiemansiansd | A dmnsalen 2536 12
(FW1aansel
UAINY1§)
- M.S. (Civil Engineering),
2004
lowa State
University, USA,
- Ph.D. (Civil Engineering), 2009
lowa State
University, USA,
17. GRICR LR AYieAansne1sd | -aeu. dmnssales 2546 10
(WnIngnae
wAlLlagNIZIRUNTSUYT)
- M.S. (Civil Engineering),
2009
Kanazawa
University, Japan
- Ph.D. (Civil Engineering), 2012
Kanazawa
University, Japan
18. | evsodnd guleAu | feiemiansiansg | oA dmnsslen 2540 10
EIneaeeely)
. mnssulesn
Y . 2544
EIneaeeely)
- Ph.D.( Civil Engineering),
2008

University of Texas at

Arlington, Texas, USA.
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4. yaansdlgaaw/EYieaaudvuinnig

a a wva

A51uERIs 1YL eI M UFTRANS
a1nu Yo-eina AU AMAINTANEN
1 wginAvied ledrIsuana winnuuiRnude | -eau.meluladenainnis
dou EnImedemalulagsy

19ARAUUINANTIEN), 2551

2. YBUTIA ASITY NN Ura.19Bdnnsetind (wus

F0UUWMATANTIVIN), 2533

o

3. WEANSNIA A nwiinauufiRenudie | e, Imnssules

gou (WIneduwalulagnse
J0UNATUYS), 2548
2.4 Arnssulys

(WyMInenaeliealng), 2565

4. YgsulaR Wedla NS 27U, AAINT5UlEs

(WM iIngnaedeelng), 2561

5. AS18IUTLNI19919158USZARUNANEN
ANSI9LENDNIEIUDN15TUTTANRUNANEY a1 Un1sAn®En 2563

A5199 1: IMUIUTLNANYY U.6 ATUWAY

syeuTu IUULLNANEID39 uiazUnsAne

2563 2564 2565 2566 2567
%”u”ﬁ 1 120 120 120 120 120
%”u”ﬁ 2 - 120 120 120 120
TE ] - 120 120 120
7 4 ] - - 120 120
SAUUNANEN - 120 360 480 600
(7 2-4)

a0




l:l o o/ a
A9199 2: PIUIUTNANET 4.6 AU

sEAUTUY AMUIULNANBIZ9 wazUn15ANE

2562 2563 2561 2565 2566

UV 1 164

142

2
E 152

FUUN 176

Ol O | O] Of ©

sAuTnAnE 164 142 152 176
(SUVR 2-9)

P o/ 1 (3 o ' v =2
A15199 2 : BRFIEIUBI158UILANNBUNANYT (AULKL)

31UUB1N5IUTEAN SAIUTIUIUUNANYIDI
24 663
BMNINEIU 1: 27.62

ansdumealiliiy 1:20

6. uNURAILIMANgATIATUAAINTlUsEEE 5 U
6.1. uHuWaIAIUNTIRANSuAzIETUYInY

6.1.1 mavinsdaaiuernsslitnsiumuanug ahaadszaumsainsaou vinwznns
dou Maiaue Laymsidy edualuusransnmnsSeunsaoustaseiles shunsafuayutuu
dionsfineust guumeinns uagindnluasdngsing 4 nMsussgmmennMatlulssmaiag/vio
ssUszma videnisanileriuyuuszaunsalsnumsiieumsaounuszer nafilinumnzauLAyAAaNS
NNTEAU

6.1.2  mIifisyuinwensinnisSounisaeunasnsussiiusalvviualio siuvdngmseusui

¥
(%

NITUNIN 8l UBAT APUBNUNIINGAY

6.2. WHURAIUIAIUNTIANIYABINT LN

6.3. WHUWAILIAIUNTINNARAINTANED

6.4. LAUNAUIAIUNITUSUAUALNIIYINTS

@

madyimnssuleslaniiunisatuayunsusuiurismirnnisvesyanainsiiuni satuayy

]
6

UMl wasyuatuayunsiEueunALITINT U TE YT INTHAE N TARLN
unaNuRIMslunsaansssivinwmanduniseensulunnisianssules) wazdinanim

& A 1Y) 1 o A v
Wunweusulaeniitsnuiiiieives
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! =] = a 13 v
d7UN 4 i'lﬁlazLaﬁlﬂLLagﬂ"liqua\?'Jalj']ﬁ']llE]\'iﬂﬂ')']ilg

1. MIIUNUAITBIVITBURUBIAAMUSNANAAINSAMUA (Curriculum Mapping)

M139NTHIBUBIARINS A1913AINTTN (A1 AAINTTULES)

NANGATIANITTUAENTUUAA

#1913 9713AN5 UL

WIngaL el

dmiudiirAnunUnisnen (2566-2570)

aeAAUiNEN

AAINTNIAUA

Wevniviiisuiuasanlnug

A152 (Mdaene/

Falu4)

29AAUINUFIUNIINEAENS

Wand Tasaaisuazuounvesiiand nn1sindeuivesingiu PHYS105: Physics | 3(3-0-6)/45 dalaq
msmﬁlauﬁ‘uaﬁmq ULAY for Engineering and | us5818
wiu maedeuiivesinguiuns auifivesaans gnn | Agro-Industry
afinmaniuazennnamans msduuas Students 1
pAusTIINATEIRAUFLY guvnTnarauTeu guuwa
AERSwaz g YAl
Anuavauuliuazdnglvi 2easiainssuanss PHYS106: Physics | 3(3-0-6)/45 %3l
awLl WA NATEIY 1970 for Engineering and | Uss88
nszualuii LLidLLﬂLwﬁﬂﬁaﬂizqﬁLﬂﬁauﬁ mMswileath Agro-Industry
walmdnluih ssaslninszuaadunas Students 2
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Uszaunsaimsaey 13 U

WA AT.43LYWT NASEA5IAN

- .. Wand (uninenseideele)
aa 4 a Y a 1

- e, Aand (WmInendededing)

Usvaunisainisaeu 11
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2. AS.ENOA HAIANA

-, &g (wninendedesin)

- M.A. Physics (Duke Univ., USA)

- Ph.D. Physics (Case Western Reserve
Univ., USA)

Jszaunisainnsaey 3 U

WA, A5.957550 Asly

- .. Jageans Qrinendeidedinl)
- Jagemans @ inerdendedd)
-, Tanmand Qvinendeidedl)
Usgaunisaimsaey 14 U

& _a

wfl. 919ind affauina

- M. WEnd Wyinedeidesin)
- . Wa@nd Wminenaededud)
Uszaunrsadmisaey 20 U

a

9. 17.9923173704 NALDTEY

o

a ¢

- M. WEnd @nInendeidesing)
- wma. Wand Winenaededu)
- .. Wand Wvninendededlnl)
Uszaunrsadnmisaey 17 U

a a

A. A3.N0U3A F33UNA
- .U, Wand (uninendeidesle)
- e, AaAnd (WyInendedelng)

Uszaunsaimsaey 28 U

3A. A5.9YY1 TVILAES

- B.S. Materials Science and Engineering
(Northwestern Univ., USA.)

- M.S. Materials Science and Engineering
(Stanford Univ., USA.)

- Ph.D. Materials Science and
Engineering (Stanford Univ., USA.)

Usvaunisainsaen 191

36, AT.NUANWTTOY LIWIWA
- M. W@nd @ Inendeidesing)
- M.Sc. Physics Methods of Materials

Characterization (The Univ. of
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Warwick, UK)

- Ph.D. Physics (The Univ. of Warwick,
UK)

Usgaunsalmsaen 21 U

A, ATANNT E8gA

- M. W@nd WmnIneseidesivd)
- . WEnd (uvinenaedesl)
- e, Wand minenaededdn)

Usvaunisainisaeu 11 3

56. a5.3n5801 Naslu

-, Wdnd Wnnineduidiodlnl)

- Ph.D. Applied Physics (Stanford Univ.,
USA.)

Uszaunsainsaen 21 ¥

WA, AS.AUNNS Tra29d

- .. Jageans Qrinendeidedinl)
- . Wanduszgnd
Wyinenaedesin)

- Ph.D. Physics (The Univ. of Sydney,
Australia)

Uszaunisainnsaeu 13 ¢

WAl. usanwal nasunsal

- M. W@nd nInedeide i)
- . Wa@nd Wminenaededud)
Uszaunrsadmisaey 20 U

a a a

56. 93.82931 Ugyey 15y AnAde

b

e

-, WEnd Wnninedededlel)
- Ph.D. Physics (Case Western Reserve
Univ., USA.)

b

Usvaunisainisaeu 8

WAl M5.8595504  I5ANLIVETUR

aa 4 a U a 1
- M. WE@Nd (WnInensudedin)
-, Adnd WInedededu)
- 9. WANE (WvnInedededing)

Usvaunisainisaeu 10 3
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207116 UfuRnmsland 1(0-3-0) fi. A35.N0UA F33UMA
(PHYS116) dwdulindnw - . Wand vivendewdednl)
Aenssuenans - WEnd  (minedudios)
WAz gaaMNIIU Ussaunsalnisaey 28 U
YRS 2
(Physics 37 AT.ANANTT LRI

Laboratory for
Engineering and
Agro-Industry
Students 2)

e

-, W@nd (uinendeidesin)

- M.Sc. Physics Methods of Materials
Characterisation (The Univ. of
Warwick, UK)

- Ph.D. Physics (The Univ. of Warwick,
UK)

Usgaumsalmsaew 21 U

N

6. A9.3AAUY YyYL3as

a v o

!
- . Janemans vninedededlnl)
-l Janmans Wninendeidedn)
-, Jagmans GnInerdededil)
Usgaunisalmsaey 17 U

a L]

WFl. YIEUNI AURDY

o

aa €

-, W@ (@nasnsalumninends)
-l W@nd (Qwasnsaliminends)

Uszaunisainnsaeu 19 ¢

56, A5.Fenus 1HeRsy

3

e o

- WU WAnd @nineduesupsunsilsa
Uszanuilng)

- . Janmans Wninendeidedvl)

- .o, Jagemans (uvminendedesdu)

Usvaunisainisaeu 15 Y

wel. a5.ANduR Tvaane

- .. Taneans (nIneraendedl)
- . WEnd (v Inenaedeslng)

- Ph.D. Materials Science (Univ. of
Nottingham, UK.)

Uszaunisainnsaeu 12 9

56l A5.A29u J995nuslnenag
- AY.U. (UANINY1a8VIULAL)
- M.S. Physics (Lehigh Univ., USA.)
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- Ph.D. Physics (Lehigh Univ., USA.)
Uszaunsainnsaeu 19 3

56. a5.3n58A1 Naslu

- . Wadnd Wnineduidiodlnl)

- Ph.D. Applied Physics (Stanford Univ.,
USA)

Usvaunsainnsaen 21 ¥

NA. AT.LUY FIANTAUA

- . Wadnd Wnineduidiodlnl)

- Ph.D. Physics (Univ. of Virginia, USA.)
Usgaunsainisaeu 10 9

1 < v

WA, AS.7INIFAUS ANLES

q q
<

- M. #and @nnInerdudedng)
-, Wdnd unIneduidesin)

- Ph.D. Environmental Engineering and
Management

(Asian Institute of Technology)

Usvaunsainisaen 9 ¥

2. AS.ANANTTU  FUAYS
- .U, Wand (uninendeidusle)
-Us.a. fdnd @uninenaedesie)

Uszaunsaimsaey 8 U

3A. ATUAAT 1IYVINA

- WU, Wand (nineduguasivenil)
- Jageans G Inerdendesdl)
- e, anmans Qrinendeided)

dszaunrsainnsaen 15 ¥

A, Uy wnand3
- .. Wand (uninenseideelel)
- . Wa@nd Wminendededud)

Usvaunsainnsaeu 31 U

aa & a
3A. A3.Aug duila
- M. W@nd W Inendeidesing)
-4 WaAnd vy Anenaedesly)

- Ph.D. Materials Science (Univ. of
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Surrey, UK)
Usvaunsainsaeu 22 U

WA AT.257UUI YA

- .U, Wa@nd @vnivenduinensaans)
- M.Sc. Physics (Univ. of Minnesota,
USA)

- Ph.D. Physics (Cambridge Univ., UK)

Usvaunisainisaeu 20 U

WAl A5.9a8%8 wsuluand

-, WEnd (WmnInenderouunny)
- . #Enduseynd
(wyInendedesiul)

- wm.a. Wand @minenaededdnl)

Jszaunisainsaen 11 ¥

WA, A5.8N8 WAUNIIEFI

- M. W@nd Winenaedesug)
- WAnd (Yaansaluvine de)
- e Wand (uwinededealn)

Uszaunsainnsaen 13 ¥

WA AT.H3LYBE NAIEA5IAN
- .. Wand (uninenseieelel)
- ., Wa@nd @vninendededlngd)

Usvaunisainisaeu 11 Y

9. AS.ENOA §IIANA

M.U. Wand (Wninenadedesll)
M.A. Physics (Duke Univ., USA)

Ph.D. Physics (Case Western Reserve
Univ., USA)

Usgaumsalmsaenw 3 U

a a

56. n9.89051 Ugyeyn 1a3eyInAde

4

e

-, Wand nnineduide )

- Ph.D. Physics (Case Western Reserve
Univ., USA.)

Usgaumsalmsaen 8 U

3. A5. 3IRINITIU NMALRSEY

57




< P
aﬂﬂﬂ’)']il;a"ﬂaﬂ']

AAINSAAUA

AsTNUWAN

eYouazanAinIsAnefaeu

a

- .. Wa@nd uninenaeideelel)
- . Wa@nd Wminenaededul)
- .. Aand (WmInendedeing)

Usvaunsainsaen 17 U

WA. 75.9575504 Asaniavdun

- M. W@nd Wrinenaedesing)
- WEnd (wivendedesing)
- e Wand (uwninerdudealn)

Usvaunisainisaeu 10 3

HA. 95.8575500 ANSIY

- .. Jageans Qrinendeidedinl)
- Jageans G Iinedendesdl)
-, anmans Qrinendeidedl)

Usvaunisainnsaen 14

uel. 917ind afsauina
- .. Wa@nd uninenseieelel)
- 4. Aand WyInedededug)

Usvaunsainsaeuw 20 U

203162
(CHEM162)

wilvialudnsy
fn@ne
Aminssuenans
(General
Chemistry for
Engineering

Students)

3(3-0-6)

NA.AT.3TULY WAUNITEM
- M. Al Wuinendededlel)
- W Al (W Inendeidesiug)
- . el @nInesededud)
Uszaunsainisaeu 26 U

o °

WA.AT.AMST a a1UN9

8

=

- WU, el Winendedealel)

- L el @ Inendedesiul)

- Ph.D. Chemistry (University of Leeds,
UK)

Usvaunsainisaeu 24 U

wel.A5.Uzsa wiuuda
- M. el @rinenaededng)
- Ml el Einenaedeele)
- . el @uIneaeeelvl)

Uszaunisainsaey 15 U

we.a3.An5 Yy Flsayudiud
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- M. (1Ad), W INEIEYII

- . (@), wnInedudedul

- Ph.D. (Materials Engineering and
Materials Design), The University of
Nottingham, U

Usvaunisainisaeu 29 U

3A.A3.54817a8 Y1009
= a [ a 1
- M. (AR), WnInenaeLeele
a a L2 a 1
- . (@), wnInedudedud
- Doctor of Philosophy (Materials
Science), Un1INeNdeTealyl

Uszaunsainisaeuy 12 U

sA.as.AesAnm uzTuaTa
- M. (AR), WnInenaeesle
- . (@), WnInedudednd
- Ph.D. (Materials Science and
Engineering), The Pennsilvania State
University, USA  Usyaunsainiseou
199

9.09.26N WINYTHIA

- B.A. (Chemistry), Northwestern
University, USA

- M.S. (Chemistry & Biochemistry),
University of California, San Diego,
USA

- Ph.D. (Chemistry & Biochemistry),
University of California, San Diego,
USA

Usvaunisainisaeu 4 U

2.05.9%945 Wi
- . el manenaededln)
- Ph.D. Pharmacy (The University of
Nottingham, UK)

Usvaunsainisaeu 8 U
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203167 UftRmsLaiivily 1(0-3-0) HA.AT.ATNIY Funivion
(CHEM167) dmiulindnw - WU AllgRETNT U
AmnssuAnans Evingdededlnl)
(General - . el nInendedes)
Chemistry

Laboratory for
Engineering

Students)

- 9. 0l @Inedudeele)

UYsvaunsainisaeu 15 U

2.05.9%d5 Wi
- WU el EInenaedednd)
- Ph.D. Pharmacy (The University of
Nottingham, UK)
Usgaunsainsaeu 8 U
HALASINEYAS ASYS
- M. NYSARENTURY 2 INenrnans
wazmaluladnisems
(uinededeel)
- . walulagnisenms Qunainsel
UAINYIAY)
- Ph.D. Agricultural Biochemistry
(University of Nottingham, UK)

Uszaunisainisaeu 21 U

WAL.AS.NEUE Inul
=l a LY a 1
- M. el @inenaedednd)
al a £ = 1
- M. Al (i inededeel)
- Ph.D. Molecular and Material
Science (Okayama University, Japan)

Uszaunisainnsaeu 16 U

36.05.413 N9ad
- M. (AR), YN INeNaEYEULAY
- Ph.D. (Chemistry), University of Utah,
USA

Uszaunisainsaeu 159

3A.A9.035% guiluneA
- M. (AR), WnInenaeeslv

aaa v a LY a
- M. PURENR), UnINe[euRea
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- Ph.D. (Chemistry), University of

Wollongong, Australia

Usgaunsainsaou 14 U

3A.03. Y33 duniddes

- . (al), umineraudusinl

- . (edl), unnanenaede sl

- Ph.D. (Chemistry and Chemical
Engineering), Queen’s University of
Belfast, UK

Usvaunsainisaeu 10 Y

ANAANEASLT

AAINTTY

206161
(MATH161)

R EGERIE
Jranssurans 1
(Calculus for

Engineering 1)

3(3-0-6)

WA. A5.5978 A1selnane

ANU. AderEns WnInetsewmalulad
NITIDUNANTEUATHLD)

Use. adaans Wvinenaeuiing)

Uszaunsainnsaen 9 U

uel. as.Ananwal Ind

-mu. adamans (Wininedeidesl)
AN ARemEns (WinIneduidesin)
-Ph.D. Mathematics (University of
Sevilla, Spain)

Uszaunsainmsaey 16 U

uel. As.audnual gaa

N, ademans inInerauidodln)
MY AdlarERS (QnadinTel
UINE§Y)

M. (adarans) (Quaansel
UAINE§Y)

Uszaunsainnsaey 18 U

2. A% JuRAN FuAnIIUU

N, ademans WinInerauidodln)
ML Adamans (unaensal
URINE&Y)

-Ph.D. Mathematics (University of
lowa, U.S.A)
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Usvaunsainseen 2 U

WA. A5.3957 JULRTY
MU, ARAAERS (N Inededesind)
Usa. AdnA1ERs (IIne1duuing)

Uszaunrsainsaey 18 ¥

96 A3.AUR VAU

MU, (AEIRFERS), IInededediug,

2546

M.S. (Mathematics), New Mexico State

University, USA, 2006

Ph.D. (Mathematics), Cornell University,

USA, 2011

Jsggumsaimisdeu 12 U

2. ns.Londy nItus

AU ARNNIMDS (YWnasnTal
URINEAE)

-M.Sc. Mathematics (Karlsruhe Institute

of Technology, Germany)

-Ph.D. Mathematics (Karlsruhe Institute

of Technology, Germany)

Usvaunsainiseen 11 U

uel. as.s0ungs lsauna

MU, AlAAEs (WnIneaeedl)
-Ph.D. Mathematics (Royal Holloway,
University of London, UK)

Usvaunsainsaen 10 U

9. as.adydy fula

MU, (AEAFERS), I Inededeiug,
2555

M. (Adndans), uininenduldealny,
2558

Ph.D. (Mathematics), University of
Wisconsin-Milwaukee, USA, 2021

Usvaunsainsaen 1 ¥
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Wel. m.nﬁ'gwa ‘W'ﬁ'e]ﬁl&lgﬂél’ﬁ

-B.A. Mathematics and Linguistics
(Swarthmore College, USA)

-M.S. Mathematics (Drexel Unitversity,

USA)

-Ph.D. Applied Mathematics (lowa State

University, USA)

Ysvaunsainseenw 6 U

36 A9.98Y AazES

AN, Ademans WinIneaoiodln)
M. AdlaranUsEend
WyIngndeuiiog)

-M.S. Management Science (Case
Western Reserve University, USA)
-Ph.D. System & Control Engineering
(Case Western Reserve University, USA)

Uszaunisainnsaen 16 U

206162
(MATH162)

R EGERIE

a s
APINTIUAERS 2
(Calculus for

Engineering 2)

3(3-0-6)

WA. A5.5978 A1selnane

ANU. AderEns nInersewmalulad
NITIDUNANTEUATHTD)

Us.0. adaans Wuinedeuiing)

dszaunisainsaen 9 U

uel. as.Ananwal Ind

M. adadans (WineaoLdeslnd)
AN AReAEns (nIveduidiosing)
-Ph.D. Mathematics (University of
Sevilla, Spain)

Uszaunsaimsaey 16 U

WA, 73.5951 SULATRY
N, ARREERS (N Ineduidesing)
Usa. AmRA1ERs (INIne1duuing)

Usvaunisainsaen 18 U

9. A% JuRAN FuAnITUU

63




< P
aﬂﬂﬂ’)']il;a"ﬂaﬂ']

AAINSAAUA

AsTNUWAN

eYouazanAinIsAnefaeu

MU, AdRAERS (UnIneaeLdieslng)
MY AdlaEERs (QnadnTel
UNINYIAY)

-Ph.D. Mathematics (University of
lowa, U.S.A)

Usvaunisainsaen 2 U

WAl As.Luu 29danela

MU, (ARIAFERS),
wINedeTaelud, 2555

U5.9. (AGIAAERS), W InenaeTeelv,
2560

Uszaunsaimsaey 4 U

uel. As.ausnwal gnd

. Adlaeans (WnIne dudedng)
MY AdlarERs (Qnadinsel
WNINYIRE)

M. (Adarans) (QWaansel
UNINYIRE)

Uszaunisainnsaey 18 U

3A. A3.01gNT FAUSHIAN

ANV, AfAAIERS (WnINeaeETedln)
-M.A. Mathematics (University of
Alabama, USA)

-Ph.D. Mathematics (University of
Alabama, USA)

Jszaunisainisaen 17 U

NFA.AT.3TUY YUUIA

ANV, AfAAERS (WnIneaedesln)
-M.A. Applied Mathematics (University
of Maryland, USA)

-Ph.D. Mathematics (University of
Alabama, USA)

dszaunsainnsaen 16 U
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206261 wAaRaadMSy 3(3-0-6) 2. asudyvun lyevuz
(MATH261) rnssudans 3 MU, (AdAFNERS), WnnInedudealny,

(Calculus for

Engineering 3)

2556
M. (ARAAERS), uInenaedealnd,
2558
U1.0. (pdiaaans), uninendoidedl,
2562

Usvaunsainseen 3 U

56, p5.9550Wa Wiav12

AR, (AEIRFNERS),

WINFBYTW, 2543

m.a. (adnmans), umInendodesind,
2548

Jszaunrsadnisdey 3 U

3A. AT.UTIIA QARANSHAIL

MU, (AEIRFERS), W Ine1dedediug,
2552

U5.0. (pdaaans), uminendoidesdl,
2557

dszaunsainsaen 7 ¥

e, AT Juns

M. AlaeEns (unIng1deidiodu)
MY AdRMERS (RWaensal
UNINYIRE)

Us.o. adlaeans (Qansel
UNINYIRE)

Ysvaunsaimsaen 7 U

WA As.Lun 29daneTla

MU, (ARIAFERS),
wnIneaeLdedui, 2555

U5.9. (AdlnFNan3), urninendedeslng,
2560

Uszaunsaimsaey 4 U
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AN, AdaAEns (WIneaeLdiesln)
M. AdamansUsTens
(uMineaedealn)

ma.adaeans Qninerdemnalulagdas
U13)

Usvaunsainsaeu 12 U

wﬂm.zﬁgwa waaauzné’ﬂ

-B.A. Mathematics and Linguistics
(Swarthmore College, USA)

-M.S. Mathematics (Drexel Unitversity,

USA)

-Ph.D. Applied Mathematics (lowa State

University, USA)

Ysvaunsainsaen 7 U

WAl A3.35YY Yuua

ANV, AlAAIERS (WnIneaeLdesln)
-M.A. Applied Mathematics (University
of Maryland, USA)

-Ph.D. Mathematics (University of
Alabama, USA)

Usvaunsainisaen 16 U

WA, AT.EUAN Yady
AU ASRAIERS (WynInededealug)
Us.a. adlamans (WuInenduuiing)

dszaunrsainnsaen 15 U

251293
(CE293)

NUFIWAUNTIT
auLSUaY IS

ANIUTIANAY

dnsuiainsles

(Fundamentals
Differential
Equations and

Numerical

of

Methods for Civil

Engineers)

4(4-0-8)

Fusand Tri

A, Arnsules

(W IAnendededing), 2544

- M.Eng (Civil Engineering), AIT,2003
- Ph.D. (Civil Engineering), AIT,2013
Uszaunsalaeu 9 U

71598A NATITUNYS
.U Amnssules

(UM RN YASANERS), 2541
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-M.Eng (Civil Engineering), AIT,2000
-Ph.D. (Civil Engineering), Utah State
University, USA,2013
Uszaunsalaou 6 U
AhALAzAULNRE 208263 anmlodu 3(3-0-6) 56 a5.038  lesading
vJu (STAT263) (Elementary Ph.D. (Biomathematics), DenisDiderot-

Statistics)

Paris VII University, France, 2005 .u.
(&0f), uInedeealud, 2540

Uszaunsadmsaey 25 U

WAl A5.UUANN  WaudUNS
U3.0. (@07), a010UTuAnNmUUINIG
)

WINeAeTeelng, 2543 w.u.@da),

2

a3, (2559) .. (@daussynd

WINeaeLTesing, 2541

Usvaunsainisaen 22 U

919139 ASUIMNT  WIAKGIIY

- WU (AfaAERS), unanerdulTesing,
2556

- MSc. (Mathematical Sciences), Durham
University, UK., 2015

- Ph.D. (Mathematical Sciences),
Durham University, UK., 2019

Ysvaunsainsaen 3 U

WA, 13.957 N

AU, (WiswgenansUudia),
unIvedudedlu, 2539

. (@dAuszend) avnInendeidedng,
2543

2.4 (AFNNTIURAANANT),
wINedeeslud, 2549

7.9, (3NITURRENNT),
UNINYIFBNYASAERS, 2554

Uszaunisainsaey 20 ¥

o o £ o
2. 5.0 ANAATIYIR
U5.0. (@A), aa10uvufanauusns

a),

1NN RNALLLAENTLIDUNANTEUAT

Aans, 2560 .. (@dRuseen
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wille, 2552 m.u. (afiAusyynd), anndu
walulagwsyaaunainssuaswila, 2550

Usvaunsainseenw 7 U

2. as.U v Answilude

Us.0. (@07), 1nine1desssuans, 2564
Wl @Rvssend), anninerdefalins,
2560

M. (@8R), NrInenaedauing, 2558
Jszaunrsadnisgey 1 U

3A. As.UAg AN

-WLU.(E0R) unIneduuniasany, 2545
M @iRvssend) univendeidedll,
2548

-Us.a. (@), aa10ulufanauuIng

fans, 2553

b

Usvaunisalaeu 17

aa
FIUINYT

205275
(GEOL275)

§5INYIENTU
AN
(Geology for

Engineers)

3(2-3-4)

WAl a5.n3TeulnN IMVI‘L!%WIﬂ

- B.S. Geological Engineering (Colorado
School of Mines, USA)

- Ph.D. Geology (Texas A&M University,

USA)

=2}

Uszaunisainnsaeu 8

Angrrnans

Fawndou

213201
(ES201)

PEINAITNN
Ieans
Fundou
(Principles of
Environmental

Science)

3(3-0-6)

S v a

2. n5.08AS UfiuuA

- mu. Grenmaniviall) pasnsal
UNINYNRY, 2550

- ma. (Msdmsdanndon) (Mangns
WWIYIFH) PBINTUUMINEGY, 2552
e, (Msdanmsduandon) (mangns
WIUIYIR) PNBINTAINMINEEE, 2558

- Uszaunsalniseaeu 6 U

56, n5.08d 13U

- .. @Ine1) wninenaeideslvl,
2536

-, (MsUssfiueuidsansduinden
Tuszuuiinmanson) urinedudesl,
2538

- M.Sc. (Natural Resource Management)
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Hiroshima University, Japan, 1997
- Ph.D. (Natural Resource Management)
Hiroshima University, Japan, 2000

- Uszaunisainsaey 22 ¥

2. n5.27%n lannas

- WU, @nen), unminendeodo s,
2554

- Al @) wnnInedudedng,
2557

- Ph.D. (Forest Sciences and Forest
Ecology)

George-August University of Gottingen,
GERMANY, 2019

- Uszaunsalnsaey 3 9

BIAAMUTNUFIUNIIAINTTH

anudlalunuu
AAINTIN

259104
(ENGR104)

AT ULUUNI
AAINTIU
(Engineering

Drawing)

3(2-3-4)

36 as.fnaney  seledaed

9. AMNITIAedna
(unAInedudeding)

- Ph.D. Manufacturing Engineering
(Royal Melbourne Institute of
Technology University, Australia

(Seulu-ten) )

b

Usvaunisainisaeu 17

T
9. anadll  duAssna
- .U, IINTIUYRAINAS

EInedeeele)

- LY. AMNTTURAENANT (i]‘WWaﬂﬂiﬂj
URINEAE)
- Ph.D. Informatique (University Lyon

2, France)
Usvaunisainisaeu 16

b

¢ o £ <
.07 WIYEEHA LWUITULWYS

- AU (AMINTSUEREINTg),
X A .
UM INYaeLTe el
- A4, (BMNssuenavmnng),

1M IngnaeLTe el
- U3.0. BMNnssugnamnig),

WINeaeLTe el
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Ysvaunisainmsaen 1 U

5. M5.950%  Wludion

-A.U. FPNTsuNITTULaEeINIAeNY
(WMINeIduINYRSAERS)

A, AMNTIUeSesna (Yaensal
UNINYIAY)

-Ph.D. Aerospace Engineering
(University of Stuttgart, Germany)
Jsggumsaimsaen 6 U

wel. Ag.gnsun Tuue

- 17U (OMNTILATEING), IINedy
oM - Wedluml

- AN TTUNAINW),
W Inedede

- D.Eng.( Production Systems
Engineering), Murorun Institute of
Technology, Japan

Uszaunmsainisaeu 3 U

uel. A5.3nIneY 30y

- 2A.u.Gmnssuesena),
W Inede el

-2, (ennssuaieana),
W Inede el

- 2.9 (NSRS eINa),
W Inede el

Usvaunisainisaeu 7 U

(3

3]

o)
oD

FAINIIU

259103
(ENGR103)

o

TANIFINTIU

q

(Engineering

Materials)

3(3-0-6)

NA.AT.2TWAU 16355
F.U. 3AINTIUGNAANTS
(N inededeslnl)

-D.Eng. Manufacturing Engineering

(Musashi Institute of Technology, Japan)

-M.Eng. Manufacturing Engineering

(Musashi Institute of Technology, Japan)

Uszaunsainsaeu 31 U
NA.A3.2E3 UIALTY?

-B.Sc. (Industrial Engineering and
Management),Rensselaer Polytechnic
Institute, USA

-M.Sc. (Industrial Engineering), Purdue
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University, USA

-Ph.D. (Industrial Engineering), Purdue
University, USA

“Uszaumsainisaeu 12 3

uA.as.atgn lveanganiy

-M.Eng. Materials Science and
Engineering (Imperial College London,
UK) (néingmsmauns-n)

-Ph.D. Materials Science and Engineering
(Imperial College London, UK)
Uszaunisaimsaeu 12 U

.0U59A LNYSY3

-A.U. (AAINTTUYAAINANT),
unvendideslng

-M.Sc. (Non-Ferrous Metal Metallurgy),
Central South University of Technology,
China

Uszaunsalaeu 24 U

nA.A5.05uAT Nanseuun

-B.S. (Materials Science and Engineering)
Northwestern University, USA

-Ph.D. (Materials Science and
Engineering), University of Michigan, USA

Usvaunsalaen 2 U

0.n3.5gwa Juusiing

AU (NSIUTINSTUNNE),
UAINEIRBUARG

-M.S.(Biomedical Engineering), Michigan
Technological University, USA

-Ph.D. (Biomedical Engineering),
Michigan Technological University, US
Usgaunmsalegou 1

ANNILADS

Wsunsu

259201
(ENGR201)

s TeulUseny

ABNRIMDSENSY

AN

(Computer

Programming for

Engineers)

3(2-3-4)

3A. an.adaned Ineguiud
-pu3mnssunreNiames (@t
walulagnszaeuindninnunms
aansey)

-M.S. Computer Engineering (University
of Southern California, USA.)
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-Ph.D. Electrical Engineering Computer
Communications (University of
Pennsylvania, USA.)

dszaunisalmsaeu 18 U

A A5.908Y1 1Y AN

-B.Eng. Telecommunications Engineering
(Institut National des Sciences
Appliquees de Lyon, France)

-M.Eng. Telecommunications
Engineering (Institut National des
Sciences Appliquees de Lyon, France)
-M.Res. Instrument systems, signals and
images (Institut National des Sciences
Appliquees de Lyon, France)

-Ph.D. Telecommunications (Institut
National des Sciences Appliquees de

Lyon, France)

b

Usvaunisainisaeu 7

NA.AS.ANA I5RE]

.U, Gmnssului) gunansal
UMM

0. Geanssulni), nansal

UNINYRY

=2}

Usgaumsalnisaeu 12

nA.A3.U[II5 AasTaun

a.u. (Resheususunily) Gennssu
ABNNLMDY), U Inendudeadiny

-M.S. (Biomedical Engineering), Case
Western Reserve University, Cleveland,
USA

-Ph.D. (Biomedical Engineering), Case
Western Reserve University, Cleveland,

USA

o)

Ysvaunsainsaeu 8

WA.AT. YU SeReA9A
.U, (ANSURBNNILMDS),
1M IngnaeLTeslv

-M.Eng.Sc (Engineering Science),
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University of New South Wales,
Australia

-Ph.D. (Computer Science and Software
Engineering), The University of New

England, Australia

=2}

Usvaunsainnsaen 20

NAAT.YNSWIY  dudn

. Gennssulai),
uIneaeidiodinl

-M.Eng. (Communications and
Integrated Systems), Tokyo Institute of
Technology, Japan

-Ph.D. (Communications and Integrated
Systems), Tokyo Institute of
Technology, Japan

b

Usvaunsainisaen 13

3A.05. HURA WinYRayYs

-B.S. Electrical Engineering, Southern
Methodist University, Texas, USA
-M.S. Electrical Engineering, Southern
Methodist University, Texas, USA
-Ph.D. Computer Science and
Engineering, University of North Texas,
Texas, USA

Usvaunsainsaen 10 ¥

M. A5.ANBUANS Aewus

a.u. Gennssuliin) wmineraudesdnl
-M.S. (Electrical and Computer
Engineering), Georgia Institute of
Technology, USA

-Us.a. (Gemnssulud),
uIeSeLTs gl

Uszaunsaimsaey 4 U

wet.Iay TwsSniuuv
.U (MNSsUALMILADS),
o e .
WM INgaeLTe el
-Advanced studies in Applied Computer

Science, Vrije Universiteit Brussel,
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BELGIUM

-M.Sc.(Applied Computer Science), Vrije
Universiteit Brussel, Belgiu
Usgaunsalmsaeu 14 T
2.A%.0iglu  wnugy

AU (MNssALNILADI),
uIvendede sl

-M.Eng (Telecommunications), Asian
Institute of Technology (AIT), Thailand
-D.Eng(Telecommunications), Asian
Institute of Technology (AIT), Thailand
Usggumsaimsdeu 1 U
2.05.5uiIng  JuNIAg
v, Gennssulai),
RIS gl

ey, (Grnssudanisinmg),
UWANINEIRBUTANR

0. Geangsulih),
RIS gl

Uszaunsainmsaey 8 U

nafansIAINgIN

259107
(ENGR107)

NAFERSIAINTTY

1
(Engineering

Mechanics 1)

3(3-0-6)

a ¢

WEl. ﬂi.ﬂ:{ﬁ’)‘ﬂﬁl WIRAUUN

-IAU. aﬂ'ﬂﬂiilll,ﬂ%‘laﬁﬂa
Wyivenaeidesin)

A3, FAINTIUNANU
Wyivenaeidesin)

-Ph.D. Mechanical Engineering
(University Blaise Pascal Clermont Il
France)

Usvaunsainsaen 15 U

uel. n5.U33nsl Aeydnls

-IAU. aﬂﬂlﬂiimﬂ%‘l@ﬂﬂa
Wyinenaeidesin)

-Doctorat d’Université en Génie
Mécanique, Université Blaise Pascal,
France

Uszaunisainnsden 6 U

o £ a
5. As.AnANEN  seileAaed

-A.U. (AAINTSULATRINA),
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unInendededlng

-Ph.D. (Advanced Manufacturing System
Engineering), Royal Melbourne Institute
of Technology University, Australia

Usvaunisainisaeu 17 ¥

uA. 5.ead  FuAsINa

-9A.U. (3FINTIUAAMNIT), UM INeFeT
gl

-4, (3AINTINYAAMNISG), IWAN T
UMY

-Us.a. (Grmnssugnannng),
uInedededln

-Ph.D. (Informatique), Université Lyon 2,

France

=2}

Uszaunisainnsaeu 16

2.n5.9AL5n TugUus
-A.U. (AAINTTUYAAINANT),
WIvedeide gl
-e.4. AMnTsyanaIvinig),
1Iveduide sl
-Us.0. AMNTINERaMNS),
WIS dlul

Usvaunmsainsaen 1 U

NA.AS.0IANY  AARULN

AU, Bmnssuaiena), aantumalulad
UIUIRATUST NNTINYIRYEIINAERS
-M.Sc. (Computational Science and
Engineering), Technische Universitat
Munchen, Germany

-Doktor-Ingeneiur (Doktor in
Engineering), Technische Universitat
Munchen, Germany

Uszaunisainisaeu 11 U

uel. A5.3nsneY I3ey

- 27.u.GmnsTuesena),
wnINeaeLde s
-2, (ennssuaieana),

WINeaeTe el
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- 1A.A.(AFINITUATBING),
uIneaeidedugl

Usvaunsainsaeu 7 U

s o A
sA.a5.87 Alasde
-A.U.(3EINSTULATRENG),
X e o .
1M INgaeLTe el
-A.9.(3FINTTUATDING),
1M INgaeLTe el

Usvaunisainisaeu 13 U

sA.asdena  lsauiaunegs
2A.U.(FNTIUASBING), AN
waluladgsus
2A.4.(MNIsuAIeIna), unInede
waluladgsus

-Ph.D.(Engineering Sciences), University
of Southampton, UK.

Usvaunsainsaeu 8 1

WA A54AY Fseding
-'Jﬂ.U.(eJﬂ'JﬂiiiJLﬂ%I@\?ﬂa),
unIvedediodlng

-M.Sc.(Mechanical Engineering),
Vanderbilt University, USA.
-Ph.D.(Mechanical Engineering),
University of Wisconsin-Madison, USA.
Uszaunsalnisaou 22 U

NA.A3.0IgA (eusau
-2A.0.MNITUNBAT),
AN ISUNYATAERS
-2A.4.(AMNIIUDIMIT),
AN ISUNYATAERS
-2A.0.(3AINTIUNENT),
AN IFBNYATAERS

Usvaunisainisaeu 15 ¥

NA.AT.NOAYIEY U
A U.(INSTUATRING),
1N IngnaeLTe sl

-M.Eng.(Mechanical Engineering),
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University of Alabama, USA
Usa.(naluladaamnm), umnine1de
wAlulagnszI0uNaSUYT

Usvaunisainisaeu 22 U

HFA.AS.2UAR Lﬁuq’aism
p.U.BrmMnssuASeINa),
WIS gl
-M.Phil.(Mechanical Engineering),De
Montfort University, UK.
e.0.(enIsa3ona),
WIvedeide sl

Usvaunisainsaeu 33 U

NA.AT.A1N5  Uouan3and

AU, Grmnssuesena), aINTad
WANINEIRY

-M.Sc.(Mechanical Engineering), Oregon
State University, USA.
-A.0.GeNssue3oma),
RIS gl

Uszaunisainisaeu 21 U

NA.AT.NGNY  BNNeSed
-aﬂ.u.('imﬂﬁmﬂ%‘aaﬂa), i;‘maqﬂmi
UINYIFY

-M.Sc.(Mechanical Engineering), Carnegie
Mellon University, USA.
-Ph.D.(Mechanical Engineering), Carnegie
Mellon University, USA.

Usvaunisainisaeu 14 U

2.19.57UM59A elidau

- 1A.U.(BMNsIUATDINa),
uIvedede sl

- Ph.D.(Accelerator Science, Cryogenic
Engineering), The Graduate University
for Advanced Studies, SOKENDAI, Japan,
2021

Uszaunmsalmsdou 1 U

nA.n3.5303n8 guleAu

7
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.U, (Grnnssulesn), iuminenaedeall
4. Gensulesn), sninerdoidesing
-Ph.D. (Civil Engineering), University of
Texas at Arlington, Texas, USA.

Usvaunisainisaeu 10 Y

FA.AT391 I

. Gennssulesn), uningaodesin]
-M.Sc. (Engineering Projects & Systems
Management), Kingston University,
United Kingdom, UK

-Ph.D. (Civil Engineering), Brunel
University, United Kingdom, UK
dszaunisalmsdeuy 5 3

NA.AT.WNSINY AFaNUSNA
e.03mnssulesn
(uringaedesin), 2551

- M.Eng (Civil Engineering), AIT,2010
- D.Eng. (Earthquake Engineering),
Kyoto University Japan,2014
Usgaunisalnsaeu 6 U

WA.A5.unwal 11und

e, Arnssules

(W Inedudealug),2544

- M.Eng (Civil Engineering), AIT,2003
- Ph.D. (Civil Engineering), AIT,2013

Usvaunsalaeu 9 U

a.a5.nnRAM Inlnlsail

AU, nssulesn

(W IAnendededing), 2553
-Ph.D. in Structural Engineering,
National University of Singapore
(NUS), Singapore,2015

Usvaunisainisaeu 1 Y

AAINTIUE15

251343
(CE343)

A3d15135%A
dwmsuiainssuy
Tusn
(Surveying for

Civil Engineering)

4(3-3-6)

IA.ATNVENE A1sedy

AU, Anssud19aRuansal
UNIN8Y),2535

- M.Sc. (Spatial Information),
University of Maine, USA,1999
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- M.Sc. (Geodetic Science), Ohio
State University, USA,2003

- Ph.D.(Geodetic Science), Ohio State
University, USA,2007

Usvaunsalaeu 27 U

BIAANMUTANIENINIAINTTU

Aranssulaseadng
(Structural

Engineering)

251211
(CE211)

Andadan 1
(Strength of
Materials 1)

3(3-0-6)

a.lwAa 3mas

e, Arnssules)

(W Inenaededing), 2536
e Amnssalesn

(W IAnenaudedin), 2541

Uszaunisainisaeu 27 U

NA.AT.UNAR NTUTET]

AU, Imnssulesn
(unnAnedudedlng), 2544

- M.Eng. (Civil Engineering), AIT,2003
- Ph.D. (Civil Engineering), Virginia
Polytechnic Institute and State
University, USA,2012

Usvaunisainisaeu 8 U

wA.ng. Uazned 29AL1Us1
n.uAmnssulesn

(W IAnendededing), 2554
A Amnssulesn
(WInendededin), 2556
r.aAmnssulesn

(WIAnendeudeding), 2561

251212
(CE212)

VU LaTNIT
Apszilasasng
(Theory and
Analysis of

Structures)

3(3-0-6)

Usgaunsainisaeu 5 U
FA.AT.VEIUUN WsTuiyley
r.udmnssules
(wynInendeesing), 2539

e Amnssules@dumalulad
UNNYIFFIUGT,

U ANYNREFITUFNERS), 2542
r.aAmnssulesi@anvumalulad
WUV IRFIUTT,
UAINYSUETIUAERS), 2546

Usvaunsainisaeu 19 U

wel.a5. Bunanl Gava
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A, Aranssules
(uningaedeslnl), 2544

- M.Eng (Civil Engineering), AIT,2003
- Ph.D. (Civil Engineering), AIT,2013
Usgaunsalaeu 9 Y

NA.AT.WNSINY AFANUSNA

AU 3mnssulesn

(W Inenaede i), 2551

- M.Eng (Civil Engineering), AIT,2010
- D.Eng. (Earthquake Engineering),
Kyoto University Japan,2014

Usvaunisainisaeu 6 U

251216
(CE216)

o

Tannulaswaing
wagIsNSNAEDU
(Structural
Materials and

Testing)

4(2-6-4)

sel.as. YT Tmude
e.03mnssulesn
(uningaee i), 2542

e Amnssules
(uningaedeslnl), 2544

-Ph.D. (Civil Engineering), Tokyo
Institute of Technology, Japan,2015

Usvaunisainisaeu 18 U

3A.A5.5931  §ITI0M

-q.u. (Grnssulesn),
UInendedeslug, 2549

- M.Sc. (Engineering Projects & Systems
Management), Kingston University,
United Kingdom, UK,2009

-Ph.D. (Civil Engineering), Brunel
University, United Kingdom, UK,2016

Uszaumsainsaeu 5 ¥

251311
(CE311)

190NV
TAssadamdnuag
a1

(Steel and
Timber Structure

Design)

4(3-3-6)

a.a5.nnRAM Inlwlsail

2R, AMNssules
(W3Anendededing), 2553
-Ph.D. in Structural Engineering,
National University of Singapore
(NUS), Singapore,2015

Usvaunsainisaeu 1 U
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WA.A5.Juwanl 1291R

AU, Amnssulusn

(W Inenaededin), 2544

- M.Eng (Civil Engineering), AIT,2003
- Ph.D. (Civil Engineering), AIT,2013
Uszaunmsalaou 9 U

WAl.AT. VBTN 29ALU51
-r.udrnssulesn
(WInendeesing), 2554
AAuAmnssulesn
(wyInendeesing), 2556
.a3mnssulesd
(wyInendeie i), 2561

Usvaunisainisaeu 5 U

251313
(CE313)

AM598NLUY
ARUNIALESUIVAN
(Reinforced

Concrete Design)

4(3-3-6)

3605 0T Tmude
e.0.3mnssulesn
(WnInenaededing), 2542

A Armnssulys

(W Inenaededing), 2544

-Ph.D. (Civil Engineering), Tokyo
Institute of Technology, Japan,2008
Usgaunisainisaeu 18 U

NA.AT.WNSINY AFANUSNA
e.uAmnssulesn

(W Inedueeln),2551

- M.Eng (Civil Engineering), AIT,2010
- D.Eng. (Earthquake Engineering),
Kyoto University Japan,2014
Usgaunisainisaeu 6 U

wAl.A5.UBsned 29AL51
r.udmnssules
(WnInenauidediva), 2554
A 3mnssulesn
(WInenaededing), 2556
.n3mnssulesn
(WInenaededin), 2561

Usvaunisainisaeu 5 U
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AAINTANUA
251413 ANDOALUUDIATS 4(3-3-6) FA.AT.BEUUN WsTuRyley
(CE413) ABUNIALESLLAN AU 3mnssules
(Reinforced (W Inenaededing), 2539
Concrete Building . 3mnssules@atumalulad
Design) WU IREIUST,
UMV UFTTUANEARNS), 2542
.0 3mnsaules@anvumalulad
UUNIREFIUSST,
1N AINYNSEEITUANENS), 2546
Usgaunisalnisaeu 19 U
AAINTIUNS 251451 welALagnIs 3(3-0-6) HeL.as.fsednd Fugug
naadeuaznng (CE451) UTMTNUNDATI A, Arnsules
AANS (Construction (W Inenasededing), 2542
(Construction Techniques and -N.80.4. (Qﬁam{]mamsm),
Engineering and Management) UNINEIaBAaUINg, 2561
Management) -M.Eng. (Energy Engineering ), AIT,2005
- Ph.D. (Civil Engineering & Built
Environment), Queensland University of
Technology, Australia, 2013
Usgaunisalnsaeu 4 U
FAINTTUVUES 251333 IMINTIUNNNAN 3(3-0-6) NAL.AT.UNAD NSUTTLESS
(Transporation (CE333) (Highway .. mnssulesd

Engineering)

Engineering)

(W Inenaededing), 2544

- M.Eng. (Civil Engineering), AIT,2003
- Ph.D. (Civil Engineering), Virginia
Polytechnic Institute and State
University, USA,2012
Uszaunisalnsaeu 8 U

nA.n3.05303n8 guleAu

-2d.u. (Genssulusn),
uinIvendede el 2540

-2d.a. (ennssulesn),
winIeduidesivd, 2544

- Ph.D. (Civil Engineering), University of
Texas at Arlington, Texas, USA.2008
Usgaunsaimsaeu 10 g
ue.asin3eelng oglameniium
e, (ennssules),
unInedeLTiedll, 2541
e Gemnssulusn),

1InedeTeele, 2545
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- Ph.D. (Transport Engineering),
Imperial College London, United
Kingdom, 2009
Uszaunisalnisaeu 7 U

251334
(CE334)

UuRmsImnssu
NNVR
(Highway
Engineering

Laboratory)

1(0-3-0)

WA.A5.U3A1 Rg1Wus
e.u.3mnssulesn
(umineaede i), 2539

-M.Eng (Civil Engineering), AIT,2001
-Ph.D. (Civil Engineering), Hokkaido
University, Japan,2004
Usgaunisainsaeu 13 U

nA.n3.05303n8 guleAu

.U, (Arnssulesi),
umvendeideslng, 2540

e, Genssulusn),
unmivendededlnd, 2544

-Ph.D. (Civil Engineering), University of
Texas at Arlington, Texas, USA.2008

Usvaunsainisaeu 10 Y

ue.ag.n3edlns aglumentiun

-, (Geanssulesn),
WIeaeLdesiug, 2541

-4l (Grnssulesn),
wINededeelud, 2545

- Ph.D. (Transport Engineering), Imperial
College London, United Kingdom, 2009
Usgaunisalnsaeu 7

NA.AT.UNAR N5UTLEI]

.U, AN Tsules(wyInedededlug),
2544

- M.Eng. (Civil Engineering), AIT,2003

- Ph.D. (Civil Engineering), Virginia
Polytechnic Institute and State
University, USA,2012

Usvaunisainisaeu 8 U

251336
(CE336)

FAINTTUTEUU
YU

(Transportation

3(3-0-6)

wel.n5. U3 Wuenwus
.U Amnssules

(WnInenaededing), 2539
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Systems

Engineering)

-M.Eng (Civil Engineering), AIT,2001
-Ph.D. (Civil Engineering), Hokkaido
University, Japan,2004
Uszaunisalnisaou 13 U

AAINTTUUNAUN
(Water Resorces

Engineering)

251261
(CE261)

GG

(Hydraulics)

3(3-0-6)

wA.as. AT Yandu

AU, Annssules(wmingay
de1u),2541

A, Sennssuninetnsi
(WIAINeNFUNYRSAERS), 2545
-D.Eng. (Water Engineering and
Management) Asian Institute of
Technology,2014

Usvaunisainisaeu 3 U

251262
(CE262)

LUUIIA0IAZNTT
NAFOUNNYA
Fans
(Hydraulic
Models and
Testings)

1(0-3-3)

wA.a5. A Uandu

.U, mnssulesunnine duaen),
2541
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(umingaedeslni), 2539
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- Ph.D. (Civil Engineering), Curtin
University of Technology,
Australia,2007
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- M.S. (Civil Engineeering), Kanazawa
University, Japan,2009
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University, Japan,2012
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-Ph.D. (Civil Engineering), Old Dominion
University, USA,2003
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1. AU NI UNLVBITLUURA

Standard Le Chatelier Flask 1a3a9taunuiin wasluiiwas

2. ANUTUMaIUNR

Vicat Apparatus W1RN1ULA1

3. NSNBFVBITLUUA

Vicat Apparatus W1RN1ULA1

4. EAIUVUINAATVDINIATIY

YARLNTI (Sieve Set) iAsastarivtin waney

5. ANNANTUNIZUALNTAATULN

VBIUIATI

YINNAFDU NITUBNAN

wizesdaniin gadedminludl ey

6. UL AN VDINIATIM

YINNAADU NTTUDNAM LATBITIUNIN LANDU

7. /AU SR UR U ANLESY

ABDUNSA

Universal Testing Machine

8. NSNANABDUNIALAZNITNAADU

ABDUNIAER

TKANABUNTA NTIWNAFBUNITYUFD YANARBUNITUN

N3&18Y

9. MAIDALALNITNAFBUNAIR

LUULANWENYBIADUNSTA

Compression Machine

10. AUAILITALUNTS UL
UTTNNKALNITUANTINTYDIATY
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ABDUNINLEINLNAN

Universal Testing Machine

11. Mdasunsadnuaaman

Torsional Testing Machine
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12. ﬂ'ﬁLL’e]uWJGU’eNﬂ’]uLVaﬂE‘U‘Wﬁim

Universal Testing Machine

13, MAIDA NMAIADU LATAINL

I3 4
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Universal Testing Machine

14. AMFennuaInIubsl

Universal Testing Machine

15.Maadnuazn159ATn1048g

Universal Testing Machine
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1. MmyinnuaudRvewaLmad

Measurement of Fluid Properties

2. AUGNAINTIAY

Center of Pressure

3.7 aVBIUNHIUATBTINLUUDD

aa L4 a 6
IaazIesd

Flow through of Orifices and Weirs

4.n5bvaveinluve

Flow in Pipe

5.A15knalusen

Open Channel Flow

6.N113NAADUTILNIA

Surge Tank

7.N15M99031389gL13AAY

Wind Tunnel

8.ﬂ"|3‘1/|®a’e]\‘1Lﬂ‘%’e]\‘iijU‘lj’1 WuUneYla

Centrifugal Pump

9.MINARBIUTINAANTHYUVRA

ane1n

Flow in Pipe

10.a@5ansneasslusiveNuiaula

Venturi Meter, Turbine, Pipe Network
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7. Penetration

LAY penetrometer, Lﬁﬁmmmmmgm, nszUnannany,

g1amuAuguugll, wiRNMTunaT, weslulivnes

oo

. Flashpoint
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9. Ductility wuunae (Mold) fegadyiva 1n3eeie nsednTu
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6. NUSAIRALALAY nae9 Theodolite , @ﬂﬁqw%’amﬂﬁizﬁu
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1. Water Content in Soil Test — N1INAABDUIN

Usunauinlumu

f8LAUFMBE19AL WD LATITIMTINAY

2. Specific Gravity of Soil Test — A1TNAABUNIAINY

A9IUNIZVDIAU

YIANAABIAIUA I

3. Soil Grain Size Distribution Analysis by
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voudinnuniglalasimes

nsruanneasdwaznseizlalnsines

4. Soil Grain Size Distribution Analysis by Sieve
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YANLUNTILALLATUVEN
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fulunislyindusiule

YAQUNTAUNARDINTTURNUAIDE9FY
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Y099AMD5LUIN
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dnvasRuwuUludulauudng
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dUnd
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Yngunsal Mold wag Piston Wuy Standard
ke Modified Test

10. Consolidation Test — ANSNAFBUNITDARIATYUN

YDIAU
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11. Consolidation Parameter Calculation — A9
AUIUATINITINABINNYIVBILUN1TEARAIA18UI1VDS

Au

YINANTNAFBIN 10 WAL

12. Direct Shear Test — NMSNAFBUNBNRDUVBIAU
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MIYITERDURN I

sqm’qﬂﬂiiﬁ Direct Shear Test
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5. Lﬂ‘%@qmaau CONSOLIDATION TEST
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Exp No.1 Measurement of Fluid Properties Exp No.2 Center of Pressure

Exp No.3 Flow through of Orifices and Weirs

Exp No.5 Impact of Jet Exp No.7 Surge Tank
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7. N1SAINUARIUITNANISALUIY (Key Performance Indicators)

dvfiveduanissnifiua Vi1 | V2| Vi3 | Ve | U4

IATFIUAUIAEIVV/E1U1IV

1. fimsUszyavdngaaiionauny fAnny uagnuvnumssidunumdngns eghatiostd X X X X
msfinwazanands Ineflesdiiuiinreundngraindiulssgu ednaosieray 80
wazdimatiufinmsUseymnads

2. fieaziBuavemdngns MULUY 1AD.2 TidenndeIiunToUNIATEILARRAILSINR X X X X
WIBUINSTIUANAITEAUS YIRS a1vIMNTIUAENS W.A. 2553

3. INYazidunreINITUILIN UasTeadenvesUszaunsalnAauy (6n3) aswuy X X X X
uAR.3 Uaw 1.4 agseenaunsiUaaeuluisiaznmanmsAinwilviasuynnssuInin

4. IAYNPNUNANSANTUNTVRINTLUIWIN UAETIBNUNANTALTUNTVDS X X X X
Usraumsalmaaunn mULUY 1Ae.5 Lag 1Ae.6 Wiasuynnszunniinaeuly
wingms Melu 30 U vdsiulaniAnisane

5. dmhmenuamasiunsemEngRInILUY uRe.7 Mgy 60 Tu diuged X X X X
MsAnw

6. fmsmugounaduqvsvesindnunusnnsguamsEeus ifmuelu une 3 uay X X X X
uA.4 (i) egaosseuay 25 vesnszuniniidaaeuluusasTmsfing

7. Imaiann/JSulTinsInnsiieunisaeu nagnsnisaeu vise maUssdlunans X X X
Beoud MnmansUssiiumssiiunuiinenuly uee.7 iudn

8. omsdESuiaveunangasTilaFunaussidlml IFsumuushdumsuImsiams X X X X
VANGAS

9. 93 TUlinveUTANgRsNNAUlASTUMIHRIIIMSANNST uae/M3e3vTn egedeel | x X X X
av 1 ads

10. S1auyAaINsatuayunsseunsaau lnsumsianunivins wa/viodvndn Tuu X X X X
28NNIDYAY &o noU

11. szduanufianelavesindnugaving/ Sudinlwiifsonuammdngss waelsivdes X
191 3.51 INATUULAL 5.0

12. szduanufianelavesflidndindifivetadinlm waslidosnin 3.51 nnazuuwdia
50
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- nulvldaniAnwan 2
AMANUIN 3 LHUNITEDU (1AD.3)
- mulldnienuan 3
aarwan 4 gileufinsililunsiiounsaon
- uldnianuan 4
AANUIN 5 B 9 (Checklist)
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6.8, 102 (251102) : o WugulAInsIales 2(2-0-3)
CE 102 : Civil Engineering Fundamentals
Roulefidosinudoy  : udl

(Y]

wugtdeudvine lwdmnssules louwn Iemnssulaswaiuasian Imnssusstivaia
INTTUNTNINTUT FMINTINVUAWAZNNTITIAT IAINTIUAITIY IAINTTULALAITUTIMINUNDATS
UnumiarAUSURAveuYesicInsleswensimueg 1w dun susEgnAldanuIiugumaimeeans

warARANERStuIAINTSULYEN

Introduction to study areas in civil engineering. Structural engineering and materials,
geotechnical engineering, hydraulic and water resource engineering, transportation and traffic
engineering, survey engineering, construction engineering. Roles and responsibility of civil
engineering in sustainable development. Applications of knowledge in basic sciences and

mathematics to in civil engineering.

9A.g. 211 (251211) @ MaeTER 1 3(3-0-6)
CE 211 :  Strength of Materials 1
Roulefidasinudou : A.N.107 (259107)

AULAULAZAIULASEARIULLILAL AULAULADUW AULAUNA ANLAUANETUYIONTIUIS ANLAY
ilesanmsiasuutasgamgil mnuduiusseninnnfulareeien tassaidufmesiinm ussde
Tuman qadie uazdudnlasead usudeunazussinluay arandiluay szoenisususvesnulagis
Suiinsmdestunarisiuluund  mudusiuwarsnanteds  ASrSuLsISmuLILALTBREEN
JUnITR

Normal stress and strain. Shear stress. Bearing stress. Stress in a thin wall tube. Thermal
stress. Stress-strain diagram. Indeterminate structures. Torsion in circular shafts, flanged bolt
couplings, and structural members. Shear force and bending moment. Stresses in beams.
Deflection of beam by double integration method and moment area method. Combined stresses

and Mohr’s circle. Capacity of steel column under axial force.

9f.8. 212 (251212) @ ngufuaznisiaszilaseaine 3(3-0-6)
CE 212 :  Theory and Analysis of Structures
Roulefidasinuday : 2.8.211 (251211)

wwiAniuglumTiiasgilassaiie dmtdnusmmn Wminussmnasi indnussmnas s
wsHuAulm) dgsninuazimesunuudveddasaine mylieseilassasiuuufnesiiug n1sidesy
YadlasiaiuwuuAmesiiunlagisaunsuging nsideguvedasaiauuuimesiiumlagiauailou N3

AATElATIasBuRmesiiunlagisanuaenadeswenIsasuIUs 19 MR TIeilasiaiadunnes



funlagdsauaintu-n1slnesia Nsaeszilasiasdufmesiiunlaedsnszaelumuian Ldudvsna
nmylaelasaielagTBuuning nsdaedasaiaarnisuszgndnauiamesdieliasie

Basic concepts in structural analysis; loads (dead load, live load wind load and seismic
load); stability and determinacy of structures; analysis of determinate structures; deformation of
determinate structures using conjugate beam method; deformation of determinate structures using
virtual work method; analysis of statically indeterminate structures using method of consistent
deformation; analysis of statically indeterminate structures using slope-deflection method; analysis
of statically indeterminate structures using moment distribution method; influence Lines; matrix

analysis; structural modelling and applications of computer-aided analysis.

6.8, 216 (251216) : dagulaseaiauasdSnivegeu 4(2-6-4)

CE 216 :  Structural Materials and Testing

Roulefidasinudou Q9. 103 (259103) ; uaz 2A.8.211 (251211) %30 amziisurieu
wiounu

AaunIawalulal Jandmsuaounin N1ISMIRTIdIUNANABUNTALAENIINAFEY AaNTANIS
namansvesmounin nsUszyndideaiAiieniseenuuy naluladnsadnmandmivaulassaing
AnanURvosninedy wingunssu aaaudRivedld auaudfvedgneadne mveaeuTaginseadig

Concrete technology; materials for concrete; mixture proportioning and testing of
concrete; mechanical properties of concrete; application of statistics in concrete proportion;
production technology of structural steel; mechanical properties of reinforcing steel and testing of

structural steel ; mechanical properties of timber; properties of brick; materials testing methods.

26.8. 261 (251261) . yafEns 3(3-0-6)
CE 261 :  Hydraulics
Seulvfidositunou . 2A.N.107 (259107)

AaudRvesvadlua Guaqmaﬁﬂasﬁuﬁ Mé’ﬂmi‘ﬁguﬁugmtﬁ'mﬁumimﬁ'auﬁﬁuaﬂﬁuadL%a’a w599l
Antuiiornveunantandeuit mslwalurie nislnalusesh ns¥asneg Weatuvesiva msliaszmid
HAuazAUAIARININTARIERS

Fluid properties. Hydrostatics. Basic concepts of fluid flow. Forces developed by moving
fluid. Flow in pipes. Flow in open channels. Fluid measurements. Dimensional analysis and

hydraulic similitude.

6.8, 262 (251262) © WUUIIABILAZNISNAFIUNINYAATENS 1(0-3-3)
CE 262 :  Hydraulic Models and Testing
[eulvfidositunou A8, 261 (251261)

nsuiRnisnaaeLazaiamimnssuaans nsinguanTRveoLal AUINAI AU

WarUBAINElATNITNY NNSaveIINILLATEIIRLUUBeSHYdwarIesE N1stiravesinluvie n1slua



Tuseah manaasudaunsd nsveasalseagludan Lﬂéaqq‘uﬁwLL‘U‘U‘M@EJIGZJ@LLasmmﬁ'aJﬁ'uﬁ‘iwiNLm
nseviiuluaudy adanmeaedluideiiinala

Laboratory practice and demonstration in hydraulic engineering. Measurement of fluid
properties center of pressure and fluid subjected to acceleration, flow through orifices and weirs,
flow through pipe lines, flow in an open channel, surge tank, wind tunnel, centrifugal pump and

impulse momentum relationship, demonstration on selected topics.

6.8, 293 (251293) D NUFIUENNIRRYNUS KA AT AUIITIR LAY 4(4-0-8)
dwmsuiaanslesn
CE 293 :  Fundamentals of Differential Equations and Numerical

Methods for Civil Engineers
Roulviidesituioy  : 2.A0.162 (206162)
aunsigadln aun1slidadularnamay seuvauMadaduy nsUssinuaTtugIndiaiay n1s
UszanuAuSiusuarAroyiusideiiey nmsannssuuuindsaeaiosiign wuzthaunindeyiuslun

3 % [

AMINTTU NITTMUNUTEANVBIAUNTTITIDUNUS dun 15 Ty usandydud unis A1neulddiavues

<

4

aunmsseyiusansfydusunis aunsieeyiusaniiysudivassdsdulszansidunei aunisideeyius
ansydudiugadadu synsunies aumadeyiusidondesiu

Linear algebra. Solution of algebraic and solution of linear systems. Numerical
interpolation. Numerical integral and differentiation. Linear regression. Introduction to differential
equations. First order ordinary differential equations. Numerical solution of first-order ordinary
differential equations. Second order ordinary differential equation with constant coefficients. Higher

order, linear, ordinary differential equation. Fourier series. Introduction to partial differential

equations.

268, 311 (251311) . psenkuulassasravantaylsl 4(3-3-6)
CE 311 : Steel and Timber Structure Design

[eulvfidosiunou : IA.0.104 (259104) waz A.8. 212 (251212)

LuIAaluN1TeeNRUULATIESIUMaNFUNTIUAILIT unified N15RENKUUMANTUNTTUSULTIAS
N1509NLUULANWMANIUNTI N1508NLUUATMUANTUNTTA N1508NKUY ATU-AET WENFUNTIL N3
DONUUUATULHLLUANUTENBY miaaﬂLL‘UUﬁawiaImaa%Nmﬁﬂé’waé’mﬂaamawmé N1508NLUU
soamelassaduvinsiesesiion N15eonLUULKLWANTET wuIRAluN1SeDNLUUB sheAT kR3S
wieusdldnu nmseenwuulassainelisuusaia nseenwuutanld nseenwuuaulyl aunsainisBnld

Structural steel design concept according to unified method, Design of tension steel
member, Design of steel column, Design of steel beam, Design of steel beam-column, Design of
plate girder, Design of rivet and bolt connection, Design of weld connection, Design of column base

plate, Concept of timber design according to working stress method, Design of timber tension

member, Design of timber column, Design of timber beam, Timber connection instrument



26.8. 333 (251333) : AAINTTUNNAN 3(3-0-6)
CE 333 : Highway Engineering
Roulviidesinutiou  : 2r.8.371 (251371)

UNUIIFINTTUNHAY TEUUNVAUAZNUIZIIUNNNAN N1TIRNUNITVUEINOUY 11T
ANANTAIUTHINNTAUNIS MITUTZEIULALIATIEANIUATYEAARSLATINTN ALY @mé’ﬂwmwaqﬁ”ﬁ
ﬂ‘ULaUL'ﬁ’] YTUNTINUS BASNITIVINNT ﬂ?’m‘\!LLa%i%ﬁUﬂﬂﬂﬁU%ﬂ’]iW’Nﬂuu ﬂ’]'ﬁ@’é]ﬂLLUUENFﬁ‘U'ﬁ%ﬂ BUNN
LSUIAINVDINUY N1BBNHUULASAIUANNINLYN ﬂ’]i@@ﬂLLUUﬂ’]ﬁi%ﬁU?ﬂﬁ’] ’?ﬁﬂﬂ’]iﬂ’]\‘i A159DALUUNIN
wagnTsneasarUIeTNYIauY

Introduction to Highway Engineering, Higshway Systems and Administration, Transportation
and Highway Planning, Travel Demand Forecasting, Hishway Project Evaluation and Economics,
Driver/Pedestrian/Vehicle Characteristics, Traffic Characteristics, Capacity and Level of Service of
Highways, Geometric Design of Highways, Intersection Design and Control, Highway Drainage,
Highway Pavement Materials, Highway Pavement Design, and Highway Construction and

Maintenance

6.8, 334 (251334) : UUANTIAINTIUNINAN 1(0-3-0)
CE 334 : Highway Engineering Laboratory
[eulvfidositunou © 9A.8.333 (251333) visalSeunauny way 26.8.372 (251372)

Ufianmsmeaeuiagildlunisneadianis uwndsiuile auaudinisngniniazauaudiniang

a a o

Y83fU WIaTIkazTanlyida u1nsguvesnudnvuzaniy warIsnaaeurlanuesianiIniwazns
p9nuwUU awdlamdudniuaunis

Laboratory tests of road building materials. Origin, physical, and mechanical properties of
soils, aggregate, and bituminous materials. Standard specifications and methods of testing. Types of

surfacing materials and design methods. Stabilization for highway engineering purposes.

2.8, 336 (251336) © AAINTIUIZUUVUES 3(3-0-6)
CE 336 : Transportation System Engineering
[eulvfidositunou © ANUAUAUYIUVDINIAIYI

AUUsTNOULAY SN BAIZYBISTUUNISTUAY MENN1SIIMALNISTUAINIA N5 19unULieUsEanY
serinansvudaateguuuuluginin n19edauazeeniuud S uNsTUAImNITUNLAENI9RINIA it
wagmie wuginsyuvrudduALaslaldanng

Components and characteristics of transportation systems, regional and urban
transportation planning, multimodal transportation planning in a region, layout and design of land

and air transportation with some attention to waterways and pipelines, introduction to freight

transportation and logistics.



2.8, 343 (251343) : Md192939IRd s uAAINTTUlYs) 4(3-3-6)
CE 343 :  Surveying for Civil Engineering
Feulviidositurioy @ 2.A0.162 (206162) uag 2.60.263 (208263)

umiaudiadeln anueaiandoulaznsuuLd nsfainszey vuseiu msfelauuuay
fiama Slelalav vunsseu swdsiaamife iefluazysinas nisdse felngivssmauaznindouunnd
nutamivasy Msdreieiadionisteaine nisdisafeiadeomalulasadisl UfURauaunu 80
Hlus w Aedsrafieviunuiigiuszme

Introduction to surveying work, erros and adjustments, distance measurements, leveling,
angle and direction measurements. Theodolites, traverses, stadia, area and volume. Topographic
survey and mapping, triangulation. Construction surveys. Surveying with modern technology. Eighty

hours of field practice at surveying camp at the end of semester to complete topographic maps.

2.8, 363 (251363) : aVNINYIIAINTIN 3(3-0-6)
CE 363 :  Engineering Hydraulic
Roulefidasinudau : 2.80. 263 (208263) uay 26.8. 261 (251261)

a

7ndnsenn gnnggilenine) MIAALAZNITIATIENUINY N13T2MBLAENIIAEYY N1IYATUYEY

El 3
v v 1

f
Aunardnsnisgyids n1sinuivn lelasnsvvesiniia mMswmdeuiivenivann mslnszinnuiivetin
wann Qmﬂ‘iwmmaaﬁéﬂﬁﬁu
Hydrologic cycle, hydrometeorology, origin and analysis of precipitation, evaporation and
transpiration, infiltration and loss rate, streamflow measurements, streamflow hydrograph, flood

routing, flood frequency analysis, groundwater hydrology.

2.8, 364 (251364) © AAINTTUNINYINTUN 3(3-0-6)
CE 364 :  Water Resource Engineering
Seulvfidasriunou 6.9, 363 (251363)

MU UVEN UNUINUDQNNINET IUIUIAINTTUYAAANT srafui Weuwlinge
LLﬁ&’Iﬂi\?ﬁ%’NﬁLﬁ&’J‘gaﬂ ﬂ’li%Lﬂi’lSﬁLLaﬁEJEJﬂLLUUi%UUViE]EiQﬁW ﬂ’li@@ﬂLLUUﬂWﬂMﬁIﬂWNﬁWLﬂ@ m‘%“'aﬁmﬂa
Mevamans TaseEdamnewarans LuUsIaemamand nMsinwIskaENsANAZNOY M35

Planning for development of water resources, role of hydrology in hydraulics engineering,
reservoir, dams and related structures, analysis and design of pipe line system, design of open
channel flow, fluid machinery, hydraulic structure, hydraulic models, erosion and sediment,

drainage.



9.8, 371 (251371) : naAdASA 3(3-0-6)
CE 371 :  Soil Mechanics
Roulvdifestudioy  : 2504 275(205275) uag 2A.8. 261(251261) uae 6.8, 211
(251211)

wnaen I ilaveeRiu ANENUANIINIEAINYBRY MTIIUNUTLANAUNIIAINTTY  AMENUANI
YAAENIVDIAU N19NTTBVRIILIBLIIULIARY ‘1/1qwﬁﬂauisaaLm’fuLLasmiﬁﬂmmmiw':;méhﬁuaqﬁu A
Fu-anuiedonuazauantidiuidadeutesiu nquianuannsalunmsiuimin wiesnmussanniu
NSUASARY

Formation of soils, physical properties of soils, engineering soil classification, permeability
of soils, stress distribution in soil mass, consolidation theory and settlement analysis, stress-strain

and shear strength of soils, bearing capacity theory, slope stability, soil compaction.

.8, 372 (251372) D NINAHIUANENUANINIAINTIUVRY 1(0-3-6)
CE 372 : Engineering Soil Test
Roulefidowinudoy @ ar.e. 371 (251371) WiaBeundouiu

manaaeuluanauarluesljiing ilousziliunuandimaimnssuvesiu Bn1smaaeui
Jusnsg msldiedesilenazgunsalmaveaey madeusenu Jinszsiuazinssinanismaaoy

Field testings and laboratory experiments in soil mechanics, standard tests to determine
various engineering properties of soils, uses of equipments, report writing, analysis and discussion of

test results.

.8, 374 (251374) : AAINTINTIANATALAZFIUIINGIATT 3(2-3-4)
CE 374 : Geotechnical Engineering and Building Foundations
Roulefidasinudou : Qf.e. 371 (251371) uae 26.8.372 (251372)

AandinAmnssuvesuluaugIun miLLU‘s%’agaﬁumﬂmiﬁﬁaasﬁzuﬁuuazﬂﬁmaau s
PONUUUTIUTNANLATTIUTINGN NuiussiuAuiuing nseenuuulassadaiui msdnsesiaiosnm
Y03anAY Inallan1suuuTeRu msufURnueeniuunuasidunvesimnssussdimatle

Engineering properties of soils for foundation design, subsoil investigation, design of
shallow foundation, design of deep foundation, foundation settlement analysis, lateral earth
pressure theory, earth retaining structures and sheet pile wall design, elementary of soil

improvement. Practices in foundation engineering and detailing.
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